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ماجرای میدان گازی چالوس چیست؟ آیا سهم بزرگی به 
شرکت های روسی و چینی داده شده؟!

فرشــاد مومنی، اقتصاددان: بدون اینکه الان قضاوتی کنم از همه  می خواهم که حکومت گران 
گرامی را مجاب کنید آنچه که درباره ی طول و عرض و چشــم انداز میدان گازی چالوس مطرح 
اســت را شفاف کنند.بر اســاس گفته ها )اگر برآوردها درست باشــد( بیش از پنجاه درصد نیاز 
اروپایی ها را می توان از طریق این میدان تامین کرد.پرسش بنیادین این است که آیا صحت دارد 
سهم بســیار قابل اعتنایی از این امتیاز مربوط به این میدان به شرکت های روسی و چینی داده 
شده؟اگر این موضوع صحت دارد جزییات آن را شفاف کنید که چرا باید با این شرکت ها قرارداد 
بسته شــود؟ آیا شرکت های صاحب صلاحیت تر و با وضعیت مناسب تر دردنیا نیست؟مساله ی 
بسیار حیاتی دیگری که از نظر عدم شفافیت خیلی اوضاع را مشکوک می کند بحث هایی است 

که راجع به قرارداد مربوط به لایه نفتی پارس جنوبی مطرح می شود./ جماران

  امیرعبداللهیان: پیشرفت های مهمی در مذاکرات 
حاصل شده است

وزیــر امور خارجه در گفتگوی تلفنی با همتای مجارســتانی گفت: با توجــه به ابتکارات ایران، 
پیشــرفت های مهمی در مذاکرات حاصل شده، اما همچنان برخی موضوعات مهم بین ایران و 
آمریکا باقیمانده که از طریق مذاکره کننده اتحادیه اروپا تبادل پیام در مورد آنها ادامه دارد./فارس

  آملی لاریجانی: به بهانه واردات خودرو به مجمع حمله 
کردند

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: صحن مجمع دربــاره واردات خودرو نظری نداده و 
متاسفانه برخی بدون آگاهی، مجمع تشخیص و هیأت عالی نظارت را یکی می پندارند.آیت الله 
آملی لاریجانی در دیدار جمعی از مسئولین نظام گفت »هیأت عالی نظارت با بررسی های مختلف 
کارشناسی برخی بندهای مصوبه مربوط به واردات خودرو را مغایر سیاست های کلی نظام دانسته 

و این نظر هیات عالی نظارت است که با رأی اکثریت به تصویب رسیده است.«

  صباغیان خطاب به تیم مذاکره کننده: کاری نکنید که 
بعدا بگوییم خدا پدر و مادر ظریف را بیامرزد!

نماینده بافق و مهریز در مجلس شورای اسلامی خطاب به تیم مذاکره کننده گفت: در دوره قبل 
از افرادی بودم که نسبت به برجام اعتراض داشتم پس کاری نکنید که بعدا بگوییم خدا پدر و مادر 
ظریف را بیامرزد!محمدرضا صباغیان در جلسه علنی امروز )چهارشنبه( در تذکری گفت: آزموده 
را آزمودن خطاست و مومن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود، موضوعی که باید دیپلمات های 
کشــور که در حال مذاکره هستند مورد توجه قرار دهند.وی با بیان اینکه شرایط برای ما خیلی 
روشن نیست، گفت: از صحبت های مطرح شده این موضوع احساس می شود که آقایان خیلی بر 
شعارهایشان خیلی پایبند نیستند. ما تعهداتمان را عمل کرده و همه هم از مواضع رهبری مبنی 
بر لزوم راستی آزمایی آمریکایی ها اطلاع داریم؛ پس مذاکره کنندگان مواظب عزت مردم ایران 
باشــند تا دوباره کلاه بر ســرمان نرود که کلاه بر سر مردم است؛ دشمن، دشمن است و باید از 

حقوق ملت دفاع کنند.

  توئیت فوتبالی مطهری خطاب به علم الهدی
مطهری با ارائه راهکاری برای پیشگیری از »اختلاط حرام« در ورزشگاه ها ، تجربه منع کنسرت 
را یادآور شــد.علی مطهری نوشت: غیرت دینی جناب علم الهدی به عنوان یک روحانی در امور 
فرهنگی قابل تقدیر است اما به نظر می رسد که حضور بانوان با پوشش اسلامی در جایگاه مجزا با 
ورودی و خروجی جداگانه در مسابقات فوتبال که لباس بازیکنان نیز پوشیده است مصداق اختلاط 
حرام نیست.نباید یک موضوع ساده را تبدیل به یک مسئله بزرگ کنیم. در موضوع کنسرت، تا 
وقتی که اعلام ممنوعیت نشده بود سالن ها پر نمی شد اما بعد از آن ازدحام شد. در موضوع فوتبال 

هم اگر بی جهت ممنوعیت ایجاد نکنیم تعداد اندکی از بانوان مایل به حضور هستند.

  چرا هاشمی هرگز به دیدار حصرشدگان نرفت؟
رجایی در ادامه درباره موضع هاشــمی رفسنجانی نسبت به حصر میرحسین موسوی گفت: »در 
زمانی که این افراد در حصر بودند صحبتی میان آنها و آقای هاشمی نشد من چند بار گفتم شما 
برای دیدار این ها بروید که گفتند نمی شود گفتم شما هاشمی هستید و این مسئله را با رهبری 
حل کنید اما قبول نکردند؛ به هر حال ملاحظاتی داشتند که به من نگفتند شاید تصور می کردند 
موافقت نشود و در شان ایشان نباشد که درخواستشان رد شود. ویژگی آقای هاشمی قدرت جوش 

دادن افراد و مسائل بهم بود و گروه ها را به یکدیگر نزدیک می کرد«.
او در پایان درباره هاشمی رفسنجانی افزود: »به هر حال آقای هاشمی مثل همه آمد،خدمت کرد 
و رفت و فراز و فرود هایی داشت. ما باید بودن چهره های ارزشمند را قدر بدانیم و کفران نعمت 
نکنیم و بدانیم آخرتی وجود دارد و سرمایه های اجتماعی را تخریب نکنیم. الان رئیس جمهورهای 
قدیمــی آمریکا هنوز هم نقش آفرینی می کنند در ایران هم به هر حال آقای خاتمی با توجه به 
سوابق گذشته چهره قابل توجهی است یا ایده نزدیکی مذاهب که آقای هاشمی دنبال می کردند 

که کشور های اسلامی مسائل خود را با گفتگو حل کنند باید مورد توجه قرار بگیرد«.

  نایب رئیس کمیسیون طرح »صیانت«: دولت 
موافقتش را با این طرح اعلام کرده است

نایب رئیس اول کمیسیون مشترک بررســی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی 
گفت: مرکز ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات و ســایر نهادهای دولتی با پیش نویس جدید 
طرح موافق هســتند و این مسئله را در جلســات داخلی کمیسیون اظهار کردند و موافقت خود 
با طرح را اعلام کردند.ســید علی یزدی خواه، نماینده تهران با اشــاره به نامه نمایندگان برای 
بازگشت طرح حمایت از حقوق کاربران دز فضای مجازی به صحن مجلس، گفت: تعداد اسامی 
این نامه دقیق نیست بســیاری از اسامی تکراری است ولی بازهم با 15امضا طرح می تواند به 
صحن برگردد.وی افزود: آیین نامه داخلی می گوید طرحی که در مجلس مصوب نمی شــود تا 
شــش ماه دیگر نمی توان آن طرح را ارائه کرد، اما در مورد طرحی که در کمیســیون مشترک 
بررسی می شود، آیین نامه سکوت کرده؛ یعنی ابهام دارد که نمایندگان یکبار می توانند درخواست 
برگشت به صحن بدهند یا چندبار می توانند تقاضا دهند؟ الان حداقل بار دوم است که نمایندگاه 
در خواست برگشت طرح صیانت را از کمیسیون مشترک به صحن دادند و اینکه طرح به صحن 

بیاید بستگی به نظر هیات رئیسه دارد.

  ۷ میلیارد دلار بلوکه شده ایران در کره جنوبی آزاد 
می شود

عضو کمیســیون امنیت مجلس از آزادســازی ۷ میلیارد دلار بلوکه شــده ایران در کره جنوبی 
خبر داد.»شــهریار حیدری«، نماینده مردم قصر شیرین و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، در رابطه با آزاد سازی منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی گفت: در جلسه غیر رسمی 
روز گذشته کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اعضای وزارت خارجه، بیان شد که طی 
تلاش های صورت گرفته، منابع بلوکه شــده ایران در کره جنوبی قرار است آزاد شود ولی زمان 

آن را بیان نکردند.
وی در ادامه تصریح کرد: البته کره جنوبی چندین بار از آزادسازی منابع بلوکه شده ایران صحبت 

کرده ولی آن را عملیاتی نکرده است  اما امیدواریم در این مرحله این اتفاق صورت گیرد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مطرح کرد: تلاش های خوب و موثر برای آزاد 
سازی پول های بلوکه شده تا این لحظه صورت گرفته است.طی تماس ها و جلسات با وزارت 
خارجه، گفته شده که نزدیک به نتیجه برای دریافت این منابع بلوکه شده هستیم. امیدواریم منجر 

به نتیجه شده باشد واین پول ها آزاد شده باشند.
بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی ایران، حدود ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی 

ایران در کشور کره جنوبی بلوکه شده است.

آرین منش

مخالفت گروهی خاص تأثیری در نتیجه مذاکرات ندارد
جواد آرین منش گفت: مــن تصور نمی کنم 
مخالفــت گروهی یا جمعی خــاص با روند 
مذاکرات تأثیری در نتیجه کار داشــته باشد 
و بر اساس شــنیده ها گویا بر 98درصد مفاد 
مذاکرات توافق حاصل شده و یکی دو مطلب 
دیگر باقی مانده است که آنها هم حل خواهد 
از نمایندگان مجلس  شد.روز گذشته جمعی 
در نامه ای از دولت خواستند تا تضمیمن های 
قطعی از آمریــکا در جریان مذاکرات بگیرد؛ 
نامه ای که به نوعی این هشدار را هم می داد 
که مجلس هر توافقی را نمی پذیرد. حالا باید 
دید ابعاد این نامه چه می تواند باشــد؟جواد 
آرین منش، فعال و تحلیلگر سیاســی، درباره 
این موضوع بــه »نامه نیوز« گفت: »بیش از 
180 نماینده مجلس که اکثریتی محســوب 
می شوند نامه ای نوشته اند مبنی بر اینکه باید 
برای عدم خروج آمریکایی ها از برجام تضمین 

قطعی گرفته شود که حکایت از نگرانی های 
موجود از ادامه بدعهــدی آمریکایی ها دارد. 
مــن تصور می کنم این نامــه جنبه حمایتی 
از تیم مذاکره کننده داشــته باشــد و هدف 
از نوشــتن آن انجام پشــتیبانی های لازم از 
مذاکره کنندگان اســت؛ وگرنــه تصمیمات 

مربوط بــه مذاکــرات در مجلــس گرفته 
نمی شود و حتی دولت به تنهایی نمی تواند در 
این موضــوع تصمیم گیری کند و تصمیمات 

در شــورای عالی امنیت ملی و با تأیید رهبر 
انقــلاب صورت می گیرد و ایــن موضوع را 
نمایندگان هــم می دانند«.او ادامه داد: »من 
تصور نمی کنم مخالفــت گروهی یا جمعی 
خاص بــا روند مذاکرات تأثیــری در نتیجه 

کار داشته باشد و بر اساس شنیده ها گویا بر 
98درصد مفاد مذاکرات توافق حاصل شــده 
و یکی دو مطلب دیگر باقی مانده اســت که 

آنها هم حل خواهد شــد«.این فعال سیاسی 
درباره علت نهایی نشــدن نتیجه مذاکرات 
تا این لحظه بیان کــرد: »ایران در پی رفع 
همه تحریم ها از سوی آمریکایی هاست؛ هم 
تحریم های اشخاص حقوقی و هم اشخاص 
حقیقی. مسئله دیگر هم اختلافات موجود در 

میان نیروهای سیاسی در آمریکاست. بایدن 
می خواهد مخالفان مذاکرات را با خود همراه 
کند تا در صورت امضای نتیجه نهایی در سنا 

و کنگره به مشکل برنخورد«.
او همچنیــن مطــرح کــرد: »برخی علت 
توقف مذاکرات را روســیه می دانستند که با 
اعــلام موضع روس ها مبنی بــر موافقت با 
ادامه مذاکرات مشــخص شد که این علت 
دقیق نیســت. برخی هم می گفتند که رفع 
تحریم هــای ســپاه مانع به نتیجه رســیدن 
است که از قول وزیر امور خارجه کشورمان 
شنیدیم ســپاه مایل نیست موضوعش مانع 
تحقق نتیجــه مذاکرات شــود. اکنون تنها 
عاملی که می ماند اراده آمریکاســت و توپ 
در زمیــن آمریکایی هاســت«.آرین منش در 
پایــان گفت: »اگر تا یک ماه آینده مذاکرات 
به نتیجه نرســد، نباید دیگر چندان امیدوار 
بــود زیرا چنین وقفه ای معنــادار خواهد بود 
و حــالا باید منتظر مانــد و دید که تصمیم 

آمریکایی ها چیست«.

در حاشیه

تلخی های سال ۱۴۰۰
حمیدرضا ترقی

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی
از آن جـا کـه فقر پدیده ای اقتصادی اسـت، به طـور طبیعی 
در حـوزه اقتصـاد آثـاری ویران گـر برجـای می نهـد. ایـن 
پدیـده چنانچـه بـه موقـع شناسـایی و نابـود نشـود، چون 
غده ای سـرطانی گسـترش یافتـه، جامعه را فـرا می گیرد و 

بـه مـرگ اجتمـاع می انجامد
تلخی هایـی هـم داشـتیم، کـه از بیـن همـه ی تلخی هـا 
آنـی را کـه از همـه بـه نظـر من سـخت تر و مهمتر اسـت 
مسـئله ی  مـردم،  معیشـت  تنگـی  آن  و  میکنـم  عـرض 
گرانیهـا و تـورّم و ایـن چیزهـا بـود کـه خـب بایـد حتمـاً 
عـلاج بشـود. ]اینهـا[ چیزهـای علاج پذیـری اسـت، مقام 

معظـم رهبـری 1/1/1۴00
تلخی ها

1- جـان باختـن 80 هـزار هموطـن در سـه موج سـنگین 
نا و کر

فروردیـن 1۴00 بـا مـوج چهـارم کرونـا آغـاز شـد و در 
تابسـتان و زمسـتان هـم مـوج هـای پنجـم و ششـم بـا 
سـویه هـای دلتـا و امیکـرون گرفتارمـان کـرد. خبـر تلـخ 
ایـن کـه آمـار فوتـی های کرونـای مـا از ۶1 هـزار نفر در 
۲9 اسـفند 1399 بـه مـرز 1۴0 هـزار نفـر تـا روز گذشـته 
رسـید و این یعنی در سـالی که گذشـت 80 هزار هموطن 

را بـه خاطـر کرونـا از دسـت دادیـم.
۲- بی نظمی های برقی

تابسـتان 1۴00 یـک ماجـرای روی اعصـاب دیگـر هـم 
داشـت و آن قطعـی هـای مکرر و بـدون برنامه در کشـور 
بـود. عـلاوه بـر مـردم، تولیدکننـدگان ،کارخانجـات هم از 
ایـن وضعیـت کلافـه شـدند و خسـارت بسـیاری دیدنـد، 
وزارت نیـرو هـم ایـن بـی تدبیـری را پذیرفـت و بابت آن 

کرد.  عذرخواهـی 
3- افزایش نجومی قیمت اجاره ومسکن

مسـتاجران در سـال 1۴00 روزهـای دشـواری را پشـت 
سرگذاشـتند افزایـش نجومـی نـرخ اجـاره بها بسـیاری از 
مسـتاجران را بـه شـهرهای حاشـیه ای تهران کـوچ داد و 
برخـی از پدیـده هـا از جملـه اتوبـوس خوابـی ، پشـت بام 
خوابـی و اجـاره مسـکن اشـتراکی همزمان با مـوج گرانی 

هـا افزایـش یافت.
۴- ضررسرمایه گزاران دربورس

بـورس در 1۴00 تحت تاثیر نوسـان عجیب سـال 99 قرار 
داشـت. صعـود شـاخص کل تـا بـالای ۲ میلیـون واحـد و 
سـقوط شـدید پـس از آن موجـب شـد شـاخص سـال 99 
را بـا یـک میلیـون و 30۷ هـزار واحـد تمام کند. در سـال 
1۴00 شـاخص در اواخـر خـرداد بـه کمتـر از 1/1میلیـون 
واحـد نیـز رسـید و در ادامـه در تاریـخ ۶ شـهریور بـه یک 
میلیـون و 5۷5 هـزار واحـد رسـید امـا در نهایـت در اکثـر 
روزهـا 1/3 و 1/۲ میلیـون واحـد بـود تـا سـرانجام در روز 
گذشـته بـه یک میلیـون و 3۴5 هـزار واحد برسـد. در این 
میـان اعتراضـات سـهامداران بـه ادامـه زیـان گسـترده و 
انتظـار از دولـت بـرای بهبـود بـورس، مهـم تریـن وجـه 

اتفاقـات دربـاره تـالار شیشـه ای بود.
5- رتبه اول جهان شدن درافت ارزش پول

     ناتوانـی دولت قبـل دربرگرداندن ارز حاصل از صادرات 
کشـور موجب افت ارزش پول کشـور شـد زیرابـرای اینکه 
ارزش پـول ملـی کشـور در مقابـل سـایر کشـورها حفـظ 

شـود، بایـد درآمـد ارزی بـه کشـور وارد شـود، حـال ایـن 
درآمدهـای ارزی چـه از طریـق افزایـش تولید یـا صادرات 
غیرنفتـی یـا نفتـی باشـد و یـا از طریـق جـذب سـرمایه 

گـذاران مسـتقیم خارجی.
۶- افزایش فاصله  طبقاتی و فقر معیشتی مردم

براسـاس گزارش  موسسـه عالـی پژوهش سـازمان تامین 
احتماعـی کاهـش رشـد اقتصـادی و تـورم باعـث شـده 
فاصلـه طبقاتـی در کشـور افزایش یابـد و جمعیت زیر خط 

فقـر از 15 درصـد بـه حـدود 30 درصد برسـد
سـال 1۴00 از نظـر فقـر نسـبت بـه سـه سـال گذشـته 
بدتریـن سـال بـود، »در کنـار تحریم هـا، دولت هـر چقدر 
ذخیـره ارزی داشـت بـرای کسـری بودجـه خـرج کـرد. 
بنابرایـن در سـال جـاری منبعـی بـرای کسـری بودجـه 

نداشـت.«.
در  نیـز   1۴00 سـال  در  دولـت  تغییـر  دیگـر  »از سـوی 
وضعیـت اقتصـاد ایران موثر بود. سیسـتم سیاسـی کشـور 
اینگونـه اسـت کـه وقتـی دولـت عوض شـود بسـیاری از 
کارهـا معطل می مانـد. معمولا سـرمایه گذاران هـم منتظر 
می ماننـد تـا دولت و مدیران مشـخص شـود. ایـن موضوع 

نیـز بـه واحدهـای اقتصـادی لطمـه وارد می کند.«.
: »مجموعـه ایـن عوامل در کنـار بیکاری و نداشـتن منبع 
درآمـد برخـی از مـردم، فشـار اقتصـادی و اجتماعـی بـه 
مـردم وارد کـرد. چنیـن شـرایطی موجب گسـترش فقر در 

کشـور طی سـال 1۴00 شـد.«.
در حالـی کـه تـورم نقطه به نقطه کل کشـور در اسـفندماه 
تـورم خوراکی هـا و  بـوده،  سـال گذشـته ۷/ ۴8 درصـد 
کالاهـای بـا دوام با سـرعت بیشـتری ادامه داشـته اسـت. 
در  آشـامیدنی ها  و  خوراکی هـا  نقطـه  بـه  نقطـه  تـورم 
اسـفندماه سـال 99، حـدود ۶۷ درصـد و تـورم نقطـه بـه 
نقطـه کالاهـای بـادوام در ایـن زمـان، 8/ 83 بوده اسـت. 
بـالا بـودن تـورم خوراکی هـا و آشـامیدنی ها و همچنیـن 
کالاهـای بـادوام از دو جهـت سـبب می شـود کـه فقـرا 
نسـبت بـه سـایرین کاهـش رفـاه بیشـتری را متحمـل 
شـوند: نخسـت آنکـه هزینـه خـوراک سـهم بیشـتری از 
تـورم  آنکـه  دوم  می دهـد؛  تشـکیل  را  فقـرا  هزینه هـای 
بـالای کالای بـادوام، اگرچـه باعث افزایـش ارزش دارایی 
گروه هـای بـالای درآمـدی می شـود، همزمـان به عنـوان 

مانعـی بـرای افزایـش دارایـی فقـرا عمـل می کنـد. 
آخریـن داده هـای مرکـز آمار ایـران از میـزان هزینه های 
زندگـی نیـز نشـانگر آن اسـت کـه در تهـران کـف هزینه 
زندگـی بـرای هـر خانـوار حـدود 10 میلیـون تومـان در 
مـاه اسـت. ایـن امـار همچنیـن نشـان مـی داد کـه کـف 
هزینـه هـا در ارزان تریـن اسـتان کشـور یعنی سیسـتان و 
بلوچسـتان، حـدود ۶.5 میلیـون تومـان و بـه طور متوسـط 

در سـطح کشـور بیـش از 8 میلیـون تومـان اسـت.
فقـری کـه همـان گونـه کـه اشـاره شـد ناشـی از عوامل 
متعـدد چون رشـد نرخ تـورم، افزایش سرسـام آور قیمت ها 
در بـازار، بیـکاری، عملکـرد ضعیف مسـئولان در مدیریت 
اقتصـاد بـه همـراه کاهـش درآمدهای ارزی کشـور اسـت 
و چنیـن عواملـی باعـث شـده تـا سـفره قشـر ضعیـف و 
کـم درآمـد جامعـه بویـژه کارگـران روز بـه روز کوچک تر 
شـود.این مشـکلات موجب شـد اقشـار مختلـف در ایران، 
بـا  بارهـا  معلمـان،  و  بازنشسـتگان،  کارگـران،  جملـه  از 
برگـزاری تجمع هـای متعدد نسـبت بـه درآمدهـای ناچیز، 

زندگـی دشـوار، وضعیـت اشـتغال، و اوضـاع بـد معیشـتی 
معترض شـده و سـفره های خودراهـر روز کوچکتـر ببینند.
بسیج عمومی دستگاههای زیرنظر رهبری برای کاهش 

فشاربرفقرا
     بـه دسـتور مقـام معظـم رهبـری قـرارگاه امـام حسـن 
مجتبـی)ع( بـا مشـارکت سـپاه پاسـداران، بسـیج، بنیـاد 
مسـتضعفان، کمیتـه امداد امـام خمینی )ره(، سـتاد اجرایی 
فرمـان حضـرت امـام )ره( و آسـتان قـدس رضـوی برای 
حمایـت از سـه و نیم میلیون خانوار نیازمند، تشـکیل شـد.

ایـن قـرار گاه بـا هـم افزایی و اسـتفاده از مشـارکت مردم 
بـه حمایـت ورسـیدگی به اقشـار ضعیـف و نیازمند کشـور 
پرداخـت و میلیونهـا بسـته معیشـتی وصدها هزار مسـکن 
و  کار  تومـان سـرمایه  میلیاردهـا  و  ودههاهـزار جهیزیـه 
اشـتغال را بـه ایـن قشـر اختصـاص داد .که توانسـت تاب 
آوری ایـن قشـر را دربرابـر فشـار اقتصـادی سـل 1۴00 

. افزایـش دهد 
چرافقرمعیشتی مردم تلخ ترین است

برخـورداری از رفـاه اجتماعـی و اقتصـادی حـق طبیعـی 
مـردم درجامعـه اسـلامی محسـوب می شـود؛ واز آنجـا که 
نابرابـری و فقر سـبب طردشـدن افـراد از اجتماع می شـود. 
آسـیب های  روانـی  و  لحـاظ روحـی  از  ایـن طردشـدگی 
عـوارض  و  می کنـد  وارد  درگیـر  اقشـار  بـر  فراوانـی 
ناخوشـایندی مانند خشـم و نارضایتی و افسردگی را در پی 
دارد. نابرابـری وفقـدان عدالـت جامعـه را لایه لایه کرده و 
شـکاف های عمیقـی را بیـن ایـن لایه هـا ایجـاد می کنـد. 
نابرابـری اجتماعـی حتـی منجر بـه این می شـود که مردم 
احسـاس تهیدسـتی کـرده و ماننـد فقـرا رفتـار کننـد )در 
ایـن ارتبـاط احسـاس فقیربـودن عمیق تـر از خـود فقـر 
اسـت و اینـان در تصمیم گیری هـای سیاسـی، اقتصادی و 
اجتماعـی خـود؛ انتخاب هایـی ماننـد فقـرا دارنـد و این امر 
از جملـه تأثیـرات روانـی نابرابـری اجتماعی اسـت(. یعنی 
وقتـی نابرابـری اجتماعی در یـک نظام اجتماعـی افزایش 
می یابـد، از انسـجام، همبسـتگی و تعادل اجتماعی کاسـته 
می شـود و آسـیب های اجتماعی بسـیاری شـکل می گیرد.

ماننـد  مهمـی  ارکان  دارای  اجتماعـی  ونابرابـری  فقـر 
آموزشـی،  فرهنگـی،  سیاسـی،  اقتصـادی،  نابرابـری 

اسـت. و...  قومـی  بهداشـتی، 
اولیـن نکتـه قابـل توجـه ایـن اسـت کـه به طورکلـی بین 
اجتماعـی  انسـجام  اجتماعـی و میـزان  نابرابـری  میـزان 
رابطـه معکـوس وجـود دارد؛ یعنـی به میزانی کـه نابرابری 
اجتماعـی افزایـش می یابد.بـه همـان میـزان از انسـجام 
شـکاف های  بـه  و  می شـود  کاسـته  جامعـه  یکدسـتی  و 

اجتماعـی افـزوده می شـود.
دومیـن نکتـه قابـل توجـه ایـن اسـت کـه بیـن میـزان 
نابرابـری اجتماعـی در یـک جامعـه و میـزان همبسـتگی 
اجتماعـی هـم رابطـه معکـوس وجـود دارد؛ یعنـی در یک 
جامعـه بـه مقـداری کـه بـه نابرابـری اجتماعـی افـزوده 
می شـود بـه همـان مقـدار از همبسـتگی اجتماعی کاسـته 
می شـود. منظـور از همبسـتگی اجتماعی نیرویی اسـت که 
افـراد یـک جامعـه را بـه هـم پیونـد می دهـد و نابرابـری 
اجتماعـی و تبعیـض بین افـراد یک نظام اجتماعی، سـبب 
پیوندهـای  کاهـش  و  اجتماعـی  گسسـت  نوعـی  ایجـاد 

اجتماعـی افـراد در یـک جامعـه می شـود
نکتـه سـوم قابـل توجـه ایـن اسـت کـه بیـن نابرابـری 

اجتماعـی و خشـونت اجتماعـی نیـز رابطه مسـتقیم وجود 
در  تبعیـض  احسـاس  و  نابرابـری  هرچقـدر  یعنـی  دارد؛ 
یـک جامعـه بیشـتر باشـد؛ بـه همـان میـزان رفتارهـای 
خشـونت آمیز نیـز افزایـش می یابـد و افـراد مختلـف کـه 
خـود  از  ناخـودآگاه  به طـور  می کننـد  تبعیـض  احسـاس 

می دهنـد. بـروز  خشـونت آمیز  رفتارهـای 
نابرابـری گسـترش  اگـر در یـک جامعـه  نکتـه چهـارم، 
یابـد، مذهـب نیـز نمی توانـد نقـش همبسـتگی خـود را 
ایفـا کنـد. در واقـع در یـک نظـام اجتماعـی نسـبتا برابـر، 
مذاهـب می تواننـد نقـش کاتالیـزور را بازی کـرده و باعث 
افزایـش همبسـتگی اجتماعی و انسـجام شـده و در جامعه 
از تنش هـا و خشـونت جلوگیـری کننـد و نوعـی آرامش و 

یکدسـتی در جامعـه بـه وجـود آورند
نکتـه پنجـم ؛این اسـت کـه به میزانـی که در یـک جامعه 
میـزان  از  افـزوده می شـود،  اجتماعـی  نابرابری هـای  بـه 
می شـود  کاسـته  اخلاق محورانـه  و  اخلاقـی  رفتارهـای 
بـروز  خـود  از  بیشـتری  غیراخلاقـی  رفتارهـای  افـراد  و 
می دهنـد. در کشـورهایی کـه مردم در یک موقعیت نسـبتا 
برابـر هسـتند؛ از خـود رفتارهـای اخلاقی بیشـتری نشـان 
می دهنـد. در واقـع در ایـن جوامـع؛ میزان خشـونت پایین 
اسـت، پلیـس، دادگسـتری و زندان هـا کار زیـادی ندارنـد 
و بـه مقـدار زیـادی آرامـش، شـادابی و نشـاط در جامعـه 

وجـود دارد.
نکته ششـم این اسـت کـه بین میـزان نابرابـری اجتماعی 
و مشـارکت اجتماعـی نیز رابطه معکوس وجـود دارد؛ یعنی 
هرقـدر در یـک نظـام اجتماعـی بـه نابرابـری اجتماعـی 
افـزوده شـود بـه همان میـزان از مشـارکت مـردم در امور 
مختلـف اقتصادی، سیاسـی و اجتماعی کاسـته می شـود و 
در ایـن ارتباط بـا افزایش نابرابری اجتماعـی از مقبولیت و 
مشـروعیت نظـام سیاسـی نیز کاسـته خواهد شـد؛ درواقع 
یکـی از علل کاهش مشـارکت مـردم درانتخابات 1۴00 را 

بایـد همین فقـر و نابرابری دانسـت .
آخریـن نکتـه اینکـه از آن جـا که فقـر پدیـده ای اقتصادی 
اسـت، به طـور طبیعـی در حـوزه اقتصـاد آثـاری ویران گـر 
برجـای می نهـد. ایـن پدیـده چنانچـه بـه موقع شناسـایی 
و نابـود نشـود، چـون غـده ای سـرطانی گسـترش یافتـه، 
جامعـه را فـرا می گیـرد و بـه مـرگ اجتمـاع می انجامـد.
وقتـی کـه نگـرش بر فقـر، مسـاوی و همجوار بـا مرگ و 
کفـر باشـد بـرای جوامـع فقیـر دو مشـکل پیش مـی آید.
 1- از بیـن رفتـن حیـات مـادی و معنـوی و شـخصیت 
اجتماعـی و سیاسـی و حقوقـی بدیـن معنـا کـه فـرد یـا 
جامعـه ای کـه در فقر باشـد قدرت حضـور در هیچ صحنه 
ای پیـدا نخواهـد کـرد. لـذا برخـوردی هـم کـه بـا او می 

شـود متناسـب بـا عملکـرد خـودش خواهـد بود
۲- ازدسـت دادن آرمانهـا، آمـال و آرزوها، یعنـی همانطور 
کـه کفـر آرمان سـوز اسـت و آنچـه را که در جامعه اسـت 

نابـود مـی کند فقرهـم چنین مـی کنند.
مـا امسـال امیدواریم بخشـی از اینها برطرف بشـود، چون 
همـه ی اینهـا دفعتـاً برطرف نمیشـود، بـه تدریـج برطرف 
خواهـد شـد. ایـن کـه آدم عجلـه کنـد، بگویـد نه خیـر، 
ان شـاءالله  لکـن  نیسـت.  واقع بینانـه  زودی،  همیـن  بـه 
امیدواریـم بعضـی از اینهـا در طـول 1۴01 کـه سـال اول 
قـرن هـم هسـت، ـــ قـرن پانزدهم هجـری شمسـی ــ 
ان شـاءالله برطـرف بشـود.مقام معظم رهبـری 1۴00/1/1

من تصور نمی کنم مخالفت گروهی یا جمعی خاص با روند مذاکرات تأثیری در نتیجه کار داشته 
باشد و بر اساس شنیده ها گویا بر 98درصد مفاد مذاکرات توافق حاصل شده و یکی دو مطلب 

دیگر باقی مانده است که آنها هم حل خواهد شد

,,
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جزئیات  درج قیمت روی کالاهای اساسی و اقلام دارویی

تامین 7۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن

مدیــرکل نظــارت بــر خدمــات عمومــی، 
شــبکه های توزیع و اقتصادی سازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولید کنندگان با بیان اینکه 
برخــی از کالاها اصــلا قابلیــت درج قیمت 
را ندارند، گفــت: در مورد برخــی کالاها باید 
پیش نیازها فراهم شود و در صورت تحقق این 

موضوع اجرایی می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
فارس، محســن حســین لویی در پاسخ به این 
ســوال که به چه دلیل برخی گروه های کالایی 
مشــمول درج قیمت نمی شــود؟ اظهار داشت: 
در مرحله پنجم طرح »خرید شــفاف« تمامی 
کالاها به اســتثنای 13 گروه کالایی، مشمول 

درج قیمت کالا  می شود. 
مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی، شبکه های 
توزیع و اقتصــادی ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان گفت: بنابراین به غیر 
از ایــن 13گروه کالایی، بقیه کالاها  در مرحله 
پنجم اجرای طرح یعنی از اول اردیبهشــت ماه 

امسال مشمول درج قیمت می شود. 
وی افــزود: اقــلام دارویی و پزشــکی، مواد 
اولیــه و کالاهای واســطه ای غیرقابل عرضه 
به مصرف کننده نهایی-  انواع البســه، پارچه، 
پوشــاک - انواع طلا، جواهــر و زیور آلات - 

انواع صنایع دستی - محصولات کشاورزی غیر 
بســته بندی - محصولات بورسی و کالاهای 
عرضه شــده در بورس - انواع قطعات، ابزار و 
لوازم غیربســته بندی - انواع مصالح ساختمانی 
غیر قابل بســته بندی - محصولاتی که امکان 
بسته بندی ندارند - انواع لوازم التحریر غیرقابل 

بسته بندی - گوشــت، مرغ، تخم مرغ، شکر، 
برنج - کالاهــای صنفی کــه در محل تولید 
عرضه می شوند از قبیل آش، حلیم، قنادی و ... 
در مرحله پنجم طرح »خرید شــفاف« مشمول 

درج قیمت نمی شود. 
حســین لویی افزود: البته ممکن است برخی از 

این اقلام در مرحله ششم اجرای طرح مشمول 
درج قیمت شوند اما برای این موضوع الزاماتی 
لازم اســت تا این الزامات فراهم نشود امکان 

درج قیمت وجود نخواهد داشت. 
مدیــرکل نظــارت بــر خدمــات عمومــی، 
شــبکه های توزیع و اقتصادی سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولید کنندگان بیان داشــت: 
اقلامــی مانند مصالــح ســاختمانی غیر قابل 
بســته بندی اصلا قابلیــت درج قیمت ندارند و 
اقلام دیگر ماننــد آش و حلیم که تولید کننده 
و فروشنده آن یکی اســت نیاز به قیمتگذاری 

ندارد. 
وی در مــورد علت عــدم درج قیمت بر اقلام 
بیــان  کشــاورزی  محصــولات  و  دارویــی 
داشــت: برای درج قیمت بــر روی این کالاها 
بــا وزارتخانه  هــای بهداشــت و کشــاورزی 
گفت وگوهایی انجام شده و الزاماتی برای درج 
قیمت نیاز اســت که در صورتی که پیش نیاز و 
الزامات آن فراهم شود درج قیمت بر روی این 

کالاها انجام می شود. 
مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی، شبکه های 
توزیع و اقتصــادی ســازمان حمایت مصرف 
کننــدگان و تولید کنندگان بیان داشــت: برای 
درج قیمت  روی محصولاتی مانند برنج، شکر، 
مرغ وتخم مــرغ هماهنگی هایی با وزارت جهاد 
کشاورزی انجام شده است که در صورت فراهم 
شدن پیش نیازهای در مرحله ششم اجرای طرح 
خرید شفاف مشخص خواهد شد که این قبیل 
کالاهای اساسی چه زمانی مشمول درج قیمت 

می شود. 

وزیر راه و شهرســازی با اعــلام اینکه ۷0 
درصــد اراضی اجــرای طــرح نهضت ملی 
مسکن تامین شده اســت، از عملیاتی شدن 
۲ میلیون واحد مســکونی این طرح در ۶ ماه 

نخست امسال خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، رستم 
قاســمی وزیر راه و شهرســازی در نشست 
بــا اعضای کمیســیون عمــران مجلس در 
ســاختمان دادمان ضمن تشکر از نمایندگان 
مجلس برای اصلاح و تصویب بودجه 1۴01 
در جهت تقویت وزارت راه و شهرســازی با 
تشــریح فعالیت های حوزه مسکن ادامه داد: 
هم اکنون حدود ۲ میلیون و ۴00 هزار واحد 
زمیــن آماده آغاز عملیات اجرایی اســت که 
با این میزان زمینی که آماده شــده است به 
همراه آغاز عملیات اجرایی بیش از 880 هزار 
واحد مســکونی، بیــش از ۷0 درصد اراضی 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن تامین شده 
است.

قاســمی توضیح داد: بر اساس آمار عملیات 
اجرایــی 880 هزار واحد طــرح نهضت ملی 
مسکن آغاز شده است. همچنین حدود 3۲0 

هزار واحد نیز وارد عملیات اجرایی شدند که 
مجوع آنها بالای یک میلیون در سطح کشور 

است.
وی تصریــح کرد: با برنامه ریزی هایی وزارت 
راه و شهرســازی در ۶ ماهــه ســال جاری 

)1۴01( ســهم اجــرای طــرح نهضت ملی 
مسکن به ۲ میلیون واحد مسکونی می رسد 
و با این احتســاب، تلاش خواهد شــد تا در 
زمانبندی اعلام شــده واحدهای مســکونی 

طرح نهضت ملی احداث و تکمیل شود.
تشــکیل بانک زمین و ارزیابی از اراضی در 

اختیار وزارت راه و شهرسازی
وی در بخش دیگری از سخنان خود تشکیل 
بانک زمین در وزارت راه و شهرســازی را از 
جمله اقدامات مناســب ارزیابی کرد و گفت: 
بخش عمده اراضی تامین شده طرح نهضت 
ملی مســکن از اراضی متعلق به وزارت راه 
و شهرسازی اســت و انتظار می رود تا سایر 
وزارتخانه ها و ارگان ها در تامین اراضی برای 
اجرای مسکن همکاری بیشتری با وزارت راه 

و شهرسازی داشته باشند.
قاســمی اعــلام کــرد: ایجــاد شــهرها و 
شهرک های جدید از دیگر برنامه هایی است 

که وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار 
دارد. در همین زمینه نیز حدود 30 شــهرک 
جدید در مراحل تغییر کاربری هســتند و به 

زودی ایجاد خواهند شد.
وی تکمیل و واگذاری واحدهای مســکونی 
باقیمانده مســکن مهر را بیش از ۲00 هزار 
واحــد برشــمرد و فعالیت بــرای اتمام این 

واحدها را یادآوری کرد.
در دیدار وزیر راه و شهرســازی با کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی، معاونان این 
وزارتخانــه نیز حضور داشــتند  و در بخش 
مسکن گزارشی از اقدامات انجام شده توسط 
معاونان ارایه و بررســی موضوع حمل و نقل 

به جلسه دیگری موکول شد.
ادامه رضایــی کوچی رئیس  همچنیــن در 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و 
دیگر اعضای این کمیســیون به بیان دیدگاه 

ها و نظرات خود پرداختند.

چرا گوجه فرنگی گران شد؟
رئیس اتحادیه بارفروشــان علت افزایش 
قیمــت گوجــه فرنگــی را مشــکلات 
کامیــون داران و کاهش تمایــل آنها به 
بارگیری محصولات کشــاورزی عنوان 

کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، روز گذشــته قیمت گوجه 
فرنگی سر به فلک گذاشت و به کیلویی 
۲5 تــا ۲۷ هــزار تومان رســید. این در 

حالیســت که چند روز قبل قیمت  آن کیلویی حدودا 1۶ هزار تومان بود. مغازه داران علت این 
افزایــش قیمت را کاهش عرضه گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه  و تره بار عنوان کردند 
و به ایســنا گفتند که خودشان روز قبل گوجه فرنگی را با قیمت های کیلویی ۲0 تا ۲5 هزار 

تومان خریداری کرده اند.
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشــان در اظهارات اخیر خود اعلام کرده است که 
تنها 1۷ درصد به تعرفه کامیون داران اضافه شــده است و از این رو بسیاری از آنها تمایلی به 

بار زدن محصولات کشاورزی ندارند.
وی همچنین گفته اســت که در شــرایط عادی حدود ۲000 تا 3000 تن گوجه فرنگی وارد 
میدان میوه و تره بار می شــد این در حالیست که در ۲ روز گذشته این حجم به 50 تن تقلیل 

پیدا کرد از این  رو قیمت گوجه فرنگی در میدان اصلی میوه و تره بار افزایش یافته است.

  یارانه ماه رمضان به چه کسانی می رسد؟ 
پیگیری های نشــان می دهــد که دولت 
قصد دارد همانند ســال  گذشــته در ماه 
رمضان امسال نیز به گروهی از خانوارها 

یارانه پرداخت کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از تجارت نیوز، تا پایان ماه رمضان 
دو یارانه طبــق روال ماه های قبل واریز 
می شــود. اولیــن واریــزی یارانه نقدی 

فروردین ماه است.
علاوه بــر این دو یارانــه، احتمال واریز 

یارانه مخصوص ماه رمضان نیز وچود داشــت که پیگیری هــای تجارت نیوز این موضوع را 
تایید می کند. پیگیری ها از سازمان های مرتبط با واریز یارانه ها نشان می دهد که دولت قصد 

دارد همانند سال قبل، در ماه رمضان امسال نیز یارانه مخصوص این ماه را پرداخت کند.
به نظر می رســد جزئیات پرداخت یارانه ماه رمضان، یعنی مبلغ یارانه، تعداد یارانه بگیران و 
شــرایط مشمولان در مراحل پایانی اســت. در واقع دولت در پله آخر نهایی کردن واریز این 

یارانه قرار دارد و احتمالا جزئیات کامل آن به زودی منتشر می شود.
در ســال گذشته نیز بسته حمایت معیشــتی ویژه ماه رمضان در روز عید فطر به حساب ۶0 
میلیون نفر از افراد واجد شــرایط واریز  شــد. اما از آنجایی که دولت در روزهای ابتدایی ماه 
رمضــان برای واریز یارانه مخصوص این ماه تصمیم گرفته اســت، احتمالا قبل از عید فطر 

واریز می شود.
یارانه ماه رمضان جدای از یارانه نقدی و معیشــتی بنزین اســت. یعنی یارانه بگیران هم دو 
یارانه را طبق روال ماه های گذشــته دریافت می کنند و هم گروهی از آنها یارانه ماه رمضان 

می گیرند.
در خصوص مشــمولان گمانه زنی هایی وجود دارد، اما به احتمال خیلی زیاد مشمولان یارانه 

ماه رمضان جزو کسانی هستند که یارانه معیشتی بنزین دریافت می کنند.
دولت در چند ماه گذشته به مناسبت های ۲۲ بهمن ماه و عید نوروز به چند دهک اول یارانه 

نقدی پرداخت کرد.
یارانه ۲۲ بهمن ماه به حدود 3۲ میلیون نفر رسید. یارانه عید نوروز نیز به حساب سرپرستان 
بیش از 1۲ میلیون خانوار پرداخت شــد. این افراد کســانی بودند که سهام عدالت نداشتند و 
سودی نگرفتند. بنابراین یارانه بگیران در ماه رمضان نیز از بین این گروه ها انتخاب می شوند.
یارانــه ۲۲ بهمن مــاه مبلغ 100 هزار تومان و مبلغ یارانه عید نــوروز 150 هزار تومان بود. 

بنابراین مبلغ یارانه ماه رمضان نیز احتمالا بین 100 تا ۲00 هزار تومان برای هر نفر باشد.

  جزییات مناقشه بر سر افزایش حقوق 
بازنشستگان

رئیــس اتحادیــه پیشکســوتان جامعه 
کارگــری جزییــات مذاکــرات افزایش 

مستمری بازنشستگان را تشریح کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایلنا، حسن صادقی، رئیس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری در ضیافت 
افطار اعضــای خانه کارگر، با اشــاره به 
اعمال ۷5 درصد متناسب ســازی در سال 
1۴00، گفت: قرار شد که ۲5 درصد باقی 

مانده متناسب سازی در سال 1۴01 پرداخت شود. وی با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی در 
سال 1۴00 با پرداخت ۷5 درصد موافقت کرد، اظهار داشت: سازمان  تامین اجتماعی می خواهد 
که ۲5 درصد باقی مانده تنها به میانه بگیران پرداخت شود، بلکه 900 هزار نفر را شامل می شود 
اما ما موافق این هســتیم کــه ۲5 درصد به همه گروه ها پرداخت شــود؛ حتی حداقل بگیران 
چراکه این حق آنهاســت. رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری ادامه داد: بر سر افزایش 
مستمری سال 1۴01 و اعمال ۲5 درصد باقی مانده متناسب سازی مناقشه ای میان ما و سازمان 
شکل گرفت. قرار شد که ابتدا افزایش مستمری 1۴01 بر اساس مواد 111 و 9۶ قانون تامین 
اجتماعی اعمال شود و ۲5 درصد باقی مانده در سال جاری اعمال شود. صادقی ادامه داد: البته 
مناقشــه بر سر اعمال ماده 9۶ در مورد سایر سطوح پابرجاست و سازمان تامین اجتماعی نظر 
دیگری دارد که ما موافق آن نیســتیم. در مورد اعمال افزایش برای حداقل بگیران مناقشه ای 
نیســت چراکه ماده 111 قانوم تامین اجتماعی تکلیف را مشخص کرده است اما در مورد سایر 

سطوح افزایش باید با ماده 9۶ دیده شود و در آن منطبق شود.

  فروش گوشت قرمز، گوشت مرغ،
 تخم مرغ، شکر و برنج طبق روال قبل

در مرحله پنجم اجرای پروژه درج همزمان 
قیمــت تولید کننده و مصرف کننده از یکم 
قرمز، گوشت  گوشــت  اردیبهشت 1۴01، 
مــرغ، تخم مرغ، شــکر و برنج مســتثنی 
شــدند.به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرگــزاری مهر، اتاق اصناف 
ایران در اطلاعیه ای استثنائات مرحله پنجم 
درج قیمــت گذاری تولیــد کننده را اعلام 
کرد.در این اطلاعیه آمده اســت: به اطلاع 

تمامی واحدهای تولیدی، وارداتی، توزیعی گوشــت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شکر و برنج 
می رســاند: بر اساس اطلاعات واصله از ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
خصوص اجرای مرحله پنجم پروژه شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت تولیدکننده مبنی بر 
درج همزمان قیمت تولید کننده و مصرف کننده بر روی تمامی کالاها به غیر از موارد اســتثنا 
به آگاهی می رســاند در مرحله پنجم اجرای این پروژه از یکم اردیبهشت 1۴01 گوشت قرمز، 
گوشت مرغ، تخم مرغ، شکر و برنج به کالاهای مستثنی شده، می شود و اطلاع رسانی قیمت 

کالاهای فوق الاشاره تا اطلاع ثانوی بر اساس روال معمول قبل انجام می شود.

خبر

راهکار تثبیت قیمت ارز چیست؟

تبعات سرکوب نرخ با ارزپاشی
سرویس اقتصاد | اقتصاد ایران در سال های 
متمادی از جهات مختلفی دچار بحران شد، 
اما از منظر بســیاری از صاحبنظران افزایش 
مستمر قیمت هایی که به  تبع افزایش قیمت 
ارز اتفاق می افتاد، اصلی ترین معضل عمومی 

و از اثرگذارترین پارامترها بر اقتصاد بود.
به گــزارش روزنامــه صبح امروز، شــاید 
شدیدترین جهش نرخ ارز در یک دهه اخیر 
رخ داده باشــد که قیمت دلار از ســه هزار 

تومان به نزدیک سی هزار تومان رسید.
آزادســازی بخشــی از منابع ارزی مسدود 

کشور
در این میان اما بد نیست اشاره ای ای داشته 
باشــیم که روز گذشــته یک مقام آگاه در 
گفت وگو با ایرنــا و همچنین برخی فعالان 
رسانه ای از آزادسازی بخش زیادی از منابع 
ارزی مســدودی ایران خبر داده اند که مبلغِ 
مذکــور، چندین برابــر ۴۷0میلیون یورویی 
بوده کــه به تازگی پــس از توافق ایران و 

انگلیس، وصول شد.
توافقی که به تازگی برای آزادســازی منابع 
ارزی ایران انجام شده، مستقل از برجام بوده 
و دومین گشایش مهم ارزی طی هفته های 

اخیر است.
حراج منابع ارزی راهکار مناسبی برای 

کنترل نرخ ارز نیست
امــا در ایــن بیــن موضوع مهــم از منظر 
اقتصاددانان این اســت که ارزپاشی در هیچ 
شرایطی راهکار مناســبی برای کنترل نرخ 

ارز نیســت. در این خصوص رییس مجمع 
فعالان اقتصادی با بیــان اینکه دولت نمی 
تواند با ارزپاشــی و حراج منابع ارزی، باعث 
کاهش نرخ ارز شــود، گفــت: بهترین کار 
برای تثبیت نرخ ارز این است که دولت بازار 

صادرات را رونق دهد.
محمدرضا حســینا در گفتگو با مهر در مورد 
نوســانات بازار ارز، اظهار کرد: در کشور ما 
نقدینگی به ســرعت در حال افزایش است 
و طی ماه های گذشــته تقاضــا برای ارز در 
قالب های مختلف افزایش شــدیدی داشته 
است، بنابراین احتمال افزایش بیشتر قیمت 

دلار وجود دارد.
رئیس مجمــع فعالان اقتصادی افزود: یکی 
از بیشــترین تقاضاهــا بــرای ارز در زمینه 
مهاجرت شــکل گرفته است. هر فردی که 
از کشور مهاجرت می کند، دست کم بین 50 
تا 100 هزار دلار ارز از کشور خارج می کند.

بازار تعیین کننده نرخ ارز است
حســینا تصریح کــرد: مــردم اعتمادی به 
حرف های مســئولان در دولت های گذشته 
نداشته اند و این عدم اعتماد همچنان ادامه 
دارد. اگرچه که دولت سیزدهم تمام تلاش 
خود را در زمینه تثبیــت نرخ ارز انجام داده 
اما واقعیت این اســت که در این حوزه، بازار 
حــرف اول را می زند و تعییــن کننده نرخ 
است. ممکن است دولت با اقداماتی همچون 
تزریق ارز به بازار و به عبارتی ارزپاشی، نرخ 
ارز را به صــورت موقتی پایین بیاورد اما در 

بلندمدت، بازار تعیین کننده نرخ ارز است.
رئیــس مجمع فعــالان اقتصــادی با بیان 
اینکــه اعمــال سیاســت های اصلاحی از 
تأثیرگذاری قابل توجهی دارد،  سوی دولت 
گفت: اگر تحریم ها همچنان برقرار باشــد 
و سیاســت های اصلاحی نیز صورت نگیرد، 
نمی توان انتظار کاهش نرخ ارز را داشــت. 
در واقع دولت نمی تواند با ارزپاشــی و حراج 

منابع ارزی، باعث کاهش نرخ ارز شود.
بهترین راهکار تثبیت نرخ ارز، رونق 

صادرات است
حســینا اظهار کرد: بهترین کار برای تثبیت 
نرخ ارز این است که دولت بازار صادرات را 
رونق دهد. در این راستا بحث پیمان سپاری 
و رفع تعهد ارزی باید با همراهی و ملایمت 
دولت دنبال شود تا صادرکنندگان بتوانند با 
خیال راحت کالاهایشان را صادر کنند و ارز 
خود را به چرخــه اقتصاد بیاورند. به عبارتی 
دولت می تواند به صورت غیرمســتقیم و از 
طریق سیاســت های حمایتی، عرضه ارز را 

بالا ببرد و باعث تثبیت نرخ آن شود.
وی با بیان اینکه در هیچ جای دنیا دولت ها 
به ایــن صورت در بــازار دخالت نمی کنند، 
گفت: در کشورهای دیگر دنیا دولت ها تنها 
سیاســت اجرایی و نظارتی را پیاده ســازی 

می کنند و خودشان وارد بازار نمی شوند.
با ارزپاشی تورم به صورت مصنوعی 

کنترل خواهد شد
همچنین بــه گفته یک اقتصاددان، از جمله 

عواملی کــه می تواند به صــورت موقت و 
مصنوعی نرخ تورم را در سال 1۴01 تثبیت 
کند، احتمال دسترسی به منابع ارزی است.

علی سعدوندی در گفتگو با ایرنا مطرح کرد: 
اگر گشایشی در تحریم ها ایجاد شود، انتظار 
می رود دسترســی به منابع ارزی بهبود پیدا 
کند. در صورتی که پس از تسهیل دسترسی 
به این منابع، ارزپاشــی صــورت گیرد، نرخ 
تورم به طــور موقتی و مصنوعــی، کنترل 

خواهد شد.
وی در پاســخ به این پرسش که چرا مهار 
تورم در صورت ارزپاشی، موقتی و مصنوعی 
است توضیح داد: در چنین شرایطی، قیمت 
کالای خارجی در مقایســه با کالای داخلی 
کاهــش خواهد یافت و بــا افزایش واردات 
می توان قیمت بخشی از کالاهای مصرفی 
را ثابت نگه داشــت یا حتــی کاهش داد. با 
این حــال چنین شــیوه ای نمی تواند تداوم 
یابد زیــرا با وجود کاهش شــاخص قیمت 
یا  تولیدکننده  قیمت  مصرف کننده، شاخص 
تورم تولید، همچنان در حال افزایش اســت 
و پــس از مدتی، بار دیگر با جهش ســطح 

قیمت ها مواجه خواهیم شد.
ارزپاشی؛ مانع در رشد زیرساختها

ایــن اقتصــاددان افــزود: در صورتی که 
سیاســت های دوران وفــور منابع ارزی که 
در گذشــته نیز در اقتصاد ایران تجربه شده ، 
امســال نیز در پیش گرفته شــود، با آسیب 
به تولیــد داخلی، رکود تورمــی را در پیش 

خواهیم داشــت. نرخ ارز تثبیت شده ای که 
با ارزپاشی به دســت می آید، در واقع نوعی 
پرداخت یارانه به کالاهای خارجی و واردات 
اســت. در نتیجه همزمانی کاهش نرخ ارز و 
بروز تورم، صادرات کاهــش خواهد یافت. 
بنابراین می تــوان گفت اگــر منابع ارزی، 
صرف ارزپاشــی شــوند، در نهایت کاهش 
درآمد ارزی رخ خواهد داد که از یک طرف 
جهش ارزی و از طرف دیگر، افزایش سطح 

عمومی قیمت ها را به همراه خواهد داشت.
به گفته سعدوندی، آســیب دیگر سرکوب 
قیمتی و کنترل مصنوعی ســطح قیمت ها 
با ارزپاشی، ایجاد مانع در رشد زیرساخت ها 
و تولید داخلی اســت. کشــورهای در حال 
توسعه ای که توانسته اند رشد اقتصادی پیاپی 
را تجربه کنند و با تبدیل شدن به کشورهای 
توسعه یافته، رفاه مردم را ارتقا دهند، از منابع 
ارزی خــود جهت تقویت زیرســاخت های 

تولید، بهره گرفته اند.
این اقتصاددان در ادامه توضیح داد: با توجه 
به تجارب به دســت آمده از شیوه تخصیص 
منابع ارزی، پیشنهاد می شود به جای استفاده 
از این منابع برای کنترل مصنوعی نرخ تورم 
و سطح قیمت ها، زیرساخت های تولید بهبود 

پیدا کنند.
این تجربه ای است که کشورهایی همچون 
ژاپــن، کره جنوبی و چین در پیش گرفتند و 
توانستند به کشورهای بزرگ صادرکننده در 

سطح جهان تبدیل شوند.
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شناسایی ۴۲۲۸ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابــر اعلام وزارت بهداشــت، در ۲۴ 
ســاعت گذشــته ۴هزار و ۲۲8 بیمار 
جدید کرونا در کشــور شناسایی شدند 
و متاســفانه ۴۴ بیمار نیز به دلیل این 

بیماری جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایســنا، از دیــروز تا امروز 
1۷ فروردیــن ماه 1۴01 و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و 
۲۲8 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در 
کشور شناسایی شد که ۴9۴ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید19 

در کشــور به ۷ میلیون و 180 هزار و 8 نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۴ بیمار 
کووید19 جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 1۴0 هزار و ۴51 نفر 
رسید.خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون 900 هزار و 9۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند.
یک هزار و ۴83 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها 

تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۴9 میلیون و ۷۷9 هزار و ۲۴3 آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام شده است.

در حال حاضر 3۶ شهرستان در وضعیت قرمز، 59 شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲95 شهرستان 
در وضعیت زرد و 58 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

  انهدام یک باند کلاهبرداری اینترنتی با 
ارزش مالی ۱۰ میلیارد ریال

رئیــس پلیس فضای تولیــد و تبادل 
اطلاعات پایتخــت از انهدام یک باند 
کلاهبــرداری اینترنتی کــه اقدام به 
برداشت غیر مجاز از حساب تعداد بیش 
از ۶0 نفر از شــهروندان با ارزش مالی 
حدودا 10 میلیارد ریــال نموده بودند؛ 

خبر داد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
پلیس فتــا، ســرهنگ داود معظمی 
گودرزی، در تشــریح ایــن خبر اظهار 
داشــت: در پــی مراجعه تعــدادی از 

شــهروندان به پلیس فتا پایتخت مبنی بر برداشــت غیرمجاز از حسابشان بعد از دریافت پیامک 
جعلی سامانه ثنا و ابلاغ قضایی و یا کلاهبرداری به نام آنها از اشخاص دیگر، موضوع در دستور 

کار پلیس قرار گرفت.
وی خاطرنشــان کرد: در این ترفند با عنوان سامانه »ثنا«، عده ای از مجرمین سایبری با طراحی 
و ارسال پیامک حاوی یک لینک آلوده به بدافزار فیشینگ، کاربران را ترغیب به ورود به سامانه 
جعلی و مشاهده ی ابلاغیه خود در ازای واریز وجوه اندک می کنند که در نهایت به کلاهبرداری 

از شهروندان منجر می شود.
این مقام انتظامی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا پایتخت بلافاصله اقدامات تخصصی خود را آغاز 
کردند و با تلاش شبانه روزی و بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق شدند ردپای مجرمین 

را شناسایی کرده و به هویت اعضای این باند که 3 نفر بودند دست پیدا کنند.
وی افزود: در تحقیقات انجام شــده مشخص گردید اعضای این باند علاوه بر برداشت غیر مجاز 
اینترنتی از حســاب شهروندان با درج آگهی های جعلی استخدام در حوزه رمز ارز در سایت های 
اینترنتی و دریافت مدارک هویتی شــهروندان و حسابهای کاربری آنها در صرافی های اینترنتی 
مختلف و فروشــگاه های آنلاین،  اقدام به سوء استفاده از این موارد نیز می نمودند.رئیس پلیس 
فتا پایتخت خبر داد: در نهایت پرونده وارد مرحله عملیاتی شــده و این مجرمان پس از تشریفات 
قضایی در یکی از مناطق جنوبی تهران در مخفیگاه خود دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک 
به پلیس فتا منتقل شــدند.  سرهنگ گودرزی با اشاره به اینکه ارسال پیامک های حاوی لینک 
و یا بدافزار فیشــینگ خصوصا ارسال پیامک سامانه ثنا و سهام عدالت، رجیستری تلفن همراه از 
جمله ترفندهای شــایع مورد استفاده متهمان است؛ بیان داشت: افراد دستگیر شده پس از انتقال 
به پلیس فتا همه چیز را انکار می کردند اما با مشاهده مستندات و ادله دیجیتال جمع آوری شده 
توسط پلیس ضمن پذیرش بزه انتسابی خود؛ پرده از چگونگی اقدامات مجرمانه خود برداشتتند و 
به برداشت غیر مجاز مبالغی از حساب تعداد بیش از ۶0 نفر از شهروندان با ارزش مالی حدودا یک 
میلیارد تومانی و ســوء استفاده از مدارک هویتی بیش از 100 نفر اعتراف نمودند.رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ با تاکید بر اینکه مهمترین عامل پیشگیری از این نوع کلاهبرداری، افزایش آگاهی در 
این خصوص است به شهروندان توصیه کرد: به هیچ عنوان مدارک شخصی، هویتی خود و یا رمز 
ورود به حسابهای کاربری مختلف خود را در فضای مجازی به افراد غیر واگذار نکنند و به پیامک 
های ناشناس که دارای لینک هستند توجه نکنند و دقت داشته باشند که هیچ سازمان رسمی و 

دولتی از جمله قوه قضائیه با شماره های شخصی برای آنها پیامک ارسال نمی کند.
این مقام مسئول گفت: شهروندان می توانند هرگونه موضوع مشکوک و مشابه را از طریق تماس 

با شماره 110 و یا سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir گزارش کنند.       

»اضطراب ورود به مدرسه« با از سرگیری 
آموزش حضوری

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه با توجه به دو سال آموزش آنلاین 
و خو گرفتن دانش آموزان به این نوع آموزش، در حال حاضر آموزش حضوری و رفتن به مدرسه 
برای برخی »اضطراب آور« شده اســت، گفت: بررسی های ما نشان می دهد که برخی از دانش 
آموزان با از سر گیری آموزش حضوری »اضطراب ورود به مدرسه« را تجربه می کنند و این امر 
نگران کننده است.دکتر محمد حاتمی در گفت گو با ایسنا، با اشاره به لزوم توجه وزارت آموزش و 
پروش به »اضطراب ورد به مدرســه« در برخی دانش آموزان با از سر گیری آموزش  حضوری در 
مدارس، اظهار کرد: بررســی های ما نشان می دهد که در حال حاضر در بین برخی دانش آموزان 
مقاومت هایی برای ورود به مدرسه وجود دارد. دانش آموزان طی دو سال قرنطینه با آموزش آنلاین 
خو گرفته و به شــرایط این نوع آموزش عادت کــرده بودند و تغییر هر عادت و خو گیری  قطعا 
نگرانی و اضطراب هایی را به همراه دارد.وی با بیان اینکه کادر مدرســه و معلمان باید شرایط را 
برای رفع این اضطراب  در دانش آموزان با استفاده از« شیوه های آرام بخشی« فراهم کنند، ادامه 
داد:  کادر مدرسه و اولیاء باید با دانش آموزان دچار اضطراب مدارا کنند تا دانش آموزان بتوانند کم 
کم با شرایط جدید خو گرفته و خود را تطبیق دهند. معمولا در مدارس و کلاسهای درس قوانین 
و مقرراتی وجود دارد که این سخت گیری ها با توجه به خو گرفتن دانش آموزان به آموزش آنلاین 
اضطراب آور اســت و در این راستا باید با دانش آموزان همراهی شود.به گفته رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور دوران قرنطینه و محدودیت های ارتباطی حاصل از پاندمی کووید 19 
منجر به ایجاد کمبودهایی در فرآیند رشــد روانی و اجتماعی دانش آموزان شده و از این رو لازم 
اســت آموزش و پرورش با حضوری شدن آموزش ها کمبودهای پیشین را رفع کند.حاتمی معتقد 
است که با توجه به محدودیت های ایجاد شده در دو سال آموزش آنلاین دانش آموزان، در حال 
حاضر شکل گیری یک »همدلی« میان معمان و دانش آموزان بسیار حائز اهمیت است  تا دانش 
آموزان بتوانند مسائل و مشکلات خود را به راحتی با معلمان مطرح کرده و پاسخ ابهامات خود را 
بگیرند.وی تصریح کرد: در این راستا مدارس باید برنامه های »برانگیزاننده ای« برای بچه ها داشته 
باشــد تا دانش آموزان آموزش در مدرسه را انتخاب کرده و به آموزش در خانه ترجیح دهند. این 
برنامه های برانگیزاننده می توانند شامل برنامه های مشارکتی، ورزشی و اجتماعی باشند تا دانش 
آموزان به تدریج به آموزش حضوری خو بگیرند. درواقع در شرایط فعلی باید به برنامه های جنبی 
برای دانش آموزان به اندازه برنامه های آموزشی اهمیت داده شود.رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور در بخش دیگر ســخنان خود نقش والدین و خانواده ها در افزایش انگیزه دانش 
آموزان برای آموزش حضوری را مهم دانســت و این را هم گفت که والدین باید در خانه محیط 
آرام بخشی را برای بچه ها ایجاد کنند و با افزایش انگیزه و نشاط آنها کمک کنند تا دانش آموزان 

بتوانند از این شرایط عبور کنند.

خبر

هشت ماده، هشت اولویت:

وضعیت زندان ها متحول می شود؟
گرچه ســازمان زندان ها پیــش روی خود، 
بخشــنامه 8 بندی، اولویت هشت ماده ای، 
منشور ســازمان و آئین نامه مختص خود را 
در کنار ســند تحول قضائی دارد اما باتوجه 
به کمبودها راه درازی را تا اجرای آنها دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، ۲1 دی ماه ســال 
گذشــته بود که رئیس ســازمان زندان ها از 
ابلاغ بخشــنامه هشــت بندی با محوریت 

تبیین حقوق بازداشت شدگان خبر داد.
این بخشــنامه که در راســتای تحول قوه 
قضائیه صادر شــد، بندهای مختلفی داشت 
از جملــه حقــوق متهمان در بــدو ورود به 
از  بازداشــتی  بازداشــتگاه، حقوق متهمان 
»حیــث تفکیک و طبقه بنــدی«، از حیث 
ســلامت جســمی، روانی و رعایت کرامت 
انســانی، زنان باردار، طفل شیرخوار و مادر 
وی تحت رژیم خاص غذایی قرار می گیرند، 
از حیــث ملاقات بــا خانــواده و وکیل، در 
حین اعزام و بدرقــه، حقوق متهمان در بند 
جداسازی یا اتاق انفرادی، حق اطلاع رسانی 
محرمانه و ســریع به مراجع نظارتی، نحوه 

نظارت بر بازداشتگاه ها داشت.
علاوه بر این بخشــنامه، غلامعلی محمدی 
در اولین روز کاری ســال جدیــد از تبیین 
هشــت اولویت برای ســازمان ها در سال 
1۴01 خبــر داد و گفت: اشــتغال زندانیان 
برنامه های اصلی  اولویت هــا و  همواره جز 
بوده اســت که امسال با توجه به نامگذاری 
ســال با عنوان »تولید دانش بنیان اشتغال 
آفرین« از ســوی مقام معظم رهبری انتظار 
می رود اشتغال در زندان ها مورد توجه جدی 

تر قرار بگیرد.
وی با اشــاره به معافیت مالیاتی ســرمایه 

گــذاری در بخش اشــتغال زندانیان اظهار 
داشــت: با توجه به مصوبه معافیت مالیاتی 
فرصــت خوبی برای توســعه اشــتغال در 
زندان ها به عنوان مهمترین بستر اصلاح و 
تربیت فراهم است. وی با اشاره به قراردادن 
استان گیلان به عنوان استان پایلوت برای 
توسعه اشتغال حداکثری زندانیان از مدیران 
کل ســایر استان ها خواســت یک زندان را 
برای توســعه اشــتغال بصورت فوق برنامه 

انتخاب کنند.
اولویت دوم، کاهش جمعیت کیفری 

زندان ها
رئیس ســازمان زندان ها با اشــاره به اینکه 
بدون کاهــش جمعیت کیفــری نمی توان 
برنامه های اصلاحی و تربیتی را به درســتی 
در زندان ها پیاده ســازی کرد گفت: یکی از 
راهکارها برای کاهــش جمعیت کیفری در 
الکترونیکی  پابندهای  از  اســتفاده  زندان ها 
است که در این زمینه در قانون آئین دادرسی 
کیفری به شــورای طبقه بندی زندانیان نیز 
اجازه داده شده اســت تا افراد واجد شرایط 
را به مراجع قضائی معرفــی کنند تا از این 
ظرفیت اســتفاده شــود بنابراین مددکاران 
زندان ها افراد واجد شرایط را شناسایی کنند 

تا از این امکان قانونی بهره مند شوند.
اولویت سوم، ارتقای کیفیت غذا

تاکید دیگر رئیس ســازمان زندان ها ارتقای 
کیفیت غذا در زندان ها بود.

وی اظهار داشــت: در خصــوص طبخ غذا 
برای زندانیان و سربازان حاضر در زندان ها 
باید حساسیت و دقت بیشتری شود تا ضمن 
بهبود کیفیت غذا صرفه جویی در مصرف و 

کاهش دور ریزها نیز رعایت شود.

بهبــود فرایندها و بهینه ســازی برنامه های 
اجرایــی در زندان ها مطالبــه دیگر رئیس 
سازمان زندان ها از مدیران ستادی و استانی 
بود.وی اظهار داشــت: هدف از بهینه سازی 
فرایندهــا تأمین حقوق شــهروندی افراد و 

ارتقای کیفیت خدمات زندانبانی است.
محمدی دفتر آموزش و پژوهش ســازمان 
و اداره کل امور کارکنــان را مکلف کرد تا 
بــا برنامه ریزی درســت ضمن شناســایی 
کارکنان نخبه در سراســر کشور و برگزاری 
دوره های آموزشــی مورد نیاز، این افراد را 
برای پســت های مهم مدیریتی در سطوح 

مختلف سازمان آماده نمایند.
رئیس ســازمان زندان ها با بیان اینکه توجه 
به خانواده زندانیان صرفاٌ نباید مادی باشــد 
عنوان داشــت: بــرای بهبــود کیفیت ارائه 
خدمات به خانــواده زندانیان نیازمند اصلاح 
اساسنامه انجمن حمایت از زندانیان با توجه 
به نیازهای روز هستیم تا فرایند نحوه جذب 
کمک هــای مردمی، نحــوه هزینه کرد آن 
و نحوه شناســایی خانواده هــای نیازمند به 

صورت دقیق و عادلانه انجام شود.
وی ادامه داد: رســیدگی به امــور خانواده 
زندانیان در ســند تحول قوه قضائیه نیز به 
عنوان یک تکلیف برای ســازمان زندان ها 
تعیین شــده اســت از این رو انتظار دارم با 
جــذب کمک هــای نهادهای ذیربــط و با 
اولویت قراردادن خانواده هایی که در تأمین 
معیشت دچار مشــکل هستند اقدام مؤثری 

صورت گیرد.
آخرین اولویت ترســیمی برای سال 1۴01 
موضوع توســعه و تجهیــز زندان ها بود که 
محمدی در این زمینه نیز خواســتار تجهیز 

زندان ها به ســامانه های هوشــمند سخت 
افزاری و نرم افزاری شد.

انتقادات محسنی اژه ای به عدم اجرای 
یک بخشنامه

اگر چه ســازمان زندان ها پیش روی خود، 
بخشــنامه هشــت بندی، اولویت هشــت 
ماده ای، منشور سازمان زندان ها و آئین نامه 
مختص خود را در کنار ســند تحول قضائی 
دارد اما چندین بخشــنامه هم در سال های 
اخیر از ســوی رئیس قــوه قضائیه وقت و 
محســنی اژه ای ابلاغ شده است که بارها 
مورد اشاره محسنی اژه ای قرار گرفته است.

به طوری که رئیس قــوه قضائیه در اولین 
جلسه شــورای عالی قضائی در سال جدید 
با اشاره به دستور سال گذشته خود مبنی بر 
چگونگی اســتفاده از دستبند و پابند هنگام 
جلب یــا انتقال متهمیــن و محکومین، به 
معاونــت حقوقی قوه قضائیه دســتور داد تا 
در اســرع وقت با همکاری سایر بخش های 
قضائــی و لحــاظ همه قوانیــن و مقررات 
موجود، نســبت بــه تدوین دســتورالعملی 
جهت ضابطه مندی بیشــتر مقوله استفاده از 
دستبند و پابند برای جلب متهمین و انتقال 
محکومین از زندان به دادسرا یا دادگاه اقدام 
کند.رئیس قوه قضائیه متذکر شد که دستور 
صادر شده در سال گذشــته مبنی بر نحوه 
استفاده از دستبند و پابند در قبال متهمین و 
محکومین به صورت کامل و جامع از سوی 
ضابطین و ســایر بخش های قضائی اجرایی 

نشد.
طبقه بندی زندانیان از حرف تا عمل

یکــی دیگــر از مــوارد مورد طــرح برای 
بندی  طبقــه  مســئله  کشــور  زندان های 

زندانیــان اســت به طوری کــه رئیس قوه 
قضائیه در جلســه شــورای عالی قضائی بر 
مقوله »طبقه بندی و تفکیک زندانیان تا حد 
گوناگون  شــاخصه های  ملاحظه  با  ممکن 
نظیر ســن، نوع جرم و غیــره« و همچنین 
»گذرانــدن محکومیت مددجویان در زندان 
محل سکونت یا نزدیک ترین زندان به محل 
سکونت خانواده آن ها در حد مقدور« تاکید 

کرد.
البتــه لازم به ذکر اســت که موضوع طبقه 
بنــدی زندانیــان، موضوعی اســت که در 
بخشــنامه هشــت بندی دی مــاه رئیس 
سازمان هم اشــاره شده به طوری که طبق 
بازداشتگاه ها  کلیه  رؤســای  بخشنامه،  این 
مکلفند در چارچوب قوانین و مقررات نسبت 
به تفکیک و طبقه بندی بازداشت شدگان و 
رعایت شــرایط و ضوابط مذکور در بند »ر« 
ماده 1 و مــواد ۲۲، ۲۷، 33، 3۴، 3۶، 3۷ و 
۶8 آئین نامه اجرایی سازمان اهتمام ورزند.

هر گونه اعمال ســلیقه شخصی و یا نقض 
ضوابط طبقه بندی، ممنوع اســت؛ مگر در 
موارد اضطراری و دارای فوریت، که در این 
صورت رئیس بازداشــتگاه با احراز ضرورت 
رأســاً نسبت به جداســازی مقتضی اقدام و 
در اولین فرصت مراتــب را به مقام قضائی 

مربوط اعلام و کسب تکلیف می کند.
همچنین بر اســاس این بخشنامه، متهمان 
جوان باید از بزرگســالان جــدا نگهداری 
شــوند. )موضوع ماده 33 آئین نامه اجرایی 

سازمان(.
البته طبق این بخشنامه، جداسازی متهمان 
از همدیگر به معنای نگهداری زندانی در بند 

انفرادی نمی باشد.

قول رئیس جمهور به مجلس برای پیگیری تخلفات پتروشمی میانکاله
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اســلامی گفت: در حال حاضــر رئیس جمهور 
قــول پیگیری جدی این موضوع را به من داده 
اســت و تأکید داشــت که اصلًا بنای تخریب 
محیط زیست برای اجرای طرح های توسعه ای 

را ندارد.
ســمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
فــارس و در واکنش بــه احداث یــک واحد 
پتروشیمی در شــبه جزیره میانکاله گفت: وقتی 
صحبت از پیشرفت و توســعه کشور می کنیم 
هیچ عقــل ســلیم و منطقی نمــی  گوید که 
پیشرفت پایدار نباشد چون باید چشم اندازی را 
طراحی کرده و پس از آن اقدام کنیم و با توجه 
به توجیهات محیط زیستی و بررسی های فنی که 
در این مدت داشــته ام می گویم که احداث یک 
واحد پتروشــیمی در پهنه ارزشمند شبه جزیره 
میانکالــه از لحاظ فنی و اقتصــادی هیچ گونه 
توجیهی ندارد.وی در ادامه با اشــاره به سندی 
که در زمینه تولید پروپیلن در این واحد صنعتی 

مطرح شده است، گفت: در حال حاضر ما کشور 
انباشــت پروپیلن داریم و به جهت فعالیت های 
پروسه کشور با مازاد متانول مواجهیم و فناوری 
تبدیل متانول به پروپیلن هم در کشــور هست 
چه نیازی به تخریب بخشــی از سرزمین برای 

تولید این محصول احساس می شود؟
رفیعی درباره سابقه احداث این واحد پتروشیمی 
توضیحاتــی داد و گفت: دولت های مختلفی در 

ســالهای مختلف برای احداث پالایشگاه واحد 
پتروشیمی و یا اجرای طرح گردشگری در این 
محــدوده تلاش کرده اند که بیشــتر به منظور 
تصرف ایــن طبیعت بکر بوده اســت و اینکه 
سخنگوی دولت عنوان کرده طرح احداث این 
واحد پتروشیمی  برای دولت دوازدهم بوده است 
را باید اینطــور بیان کنم که در دولت دوازدهم 
به عنوان دولت محیط زیستی شناخته می شد نه 

تنها این طرح متوقف نشــد که با قوت و شدت 
به دنبال اجرای آن بودند و یک مرحله در سال 
9۶ در جریان رأی ا عتماد مجلس به وزیر وقت 
این موضوع دنبال شد و با امضای رئیس وقت 
سازمان محیط زیست بخش هایی از آن اجرایی 
شــد که با فعالیت فعالان محیط زیست جلوی 

اجرای آن گرفته شد.
وی ادامه داد: مجددا در ســال 99 این طرح در 
دســتورکار دولت قرار گرفت و باز هم فعالان 
محیط زیست و ســازمان های مردم نهاد پای 
کار آمدنــد و با حمایت رئیس وقت قوه قضائیه 

اجرای آن متوقف شد. 
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اســلامی با اشــاره به دیدار نوروزی اخیرش با 
رئیس جمهور اظهار داشت: در این دیدار درباره 
ســه موضوع محیط زیستی صحبت کردیم که 
نخســتین مورد آن مربوط به اجرای پتروشیمی 
در شــبه جزیره میانکاله بود و یادآور شدم که 
شــخص رئیس جمهور در زمان حضورشان در 

قوه قضائیه دستور توقف آن را داده بودند.

وی ادامــه داد: رئیس جمهور در این جلســه 
گفــت برنامه من احیای خلیج گرگان اســت و 
با توجه به توضیحاتی که آقای رئیســی دادند 
متوجه شــدم اطلاعاتی که درباره طرح احداث 
پتروشــیمی میانکاله به وی منتقل شده است 
کامل نبوده اســت. رفیعی گفت: در حال حاضر 
رئیس جمهور قول پیگیری جدی این موضوع 
را به من داده اســت و تأکید داشــت که اصلًا 
بنــای تخریب محیط زیســت بــرای اجرای 
طرح های توســعه ای را ندارد. وی افزود: دیروز 
نیز معــاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کردند 
که این موضوع در دستور بررسی قرار گرفته و 

از طریق مجلس نیز پیگیر این مسئله هستیم.
وی با اشــاره به ارســال نامه ای در تاریخ ۲۴ 
اسفند 1۴00 به رئیس قوه قضائیه درباره سوابق 
دســت اندازی ها به جزیره آشــوراده و میانکاله 
گفت: این طــرح را با هرکدام از قوانین مصرح 
محیط زیست بسنجیم دارای اشکال است و به 
همین دلیل درخواســت پیگیری این موضوع را 

از رئیس این قوه دادند.

افزایش بیش از ۵۰۰ هزار بیمه شده تحت پوشش تامین اجتماعی تهیه و توزیع غذای سرد در مغازه ها در ماه رمضان ایرادی ندارد
به گفته وزیــر کار و رفاه اجتماعی از افزایش بیش از 500 

هزار بیمه شده تحت پوشش تامین اجتماعی خبر داد.
به گزارش ایســنا، حجت الله عبدالملکی در نشست شورای 
اداری استان تهران با اشاره به نقش نیروی اشتغال در جامعه 
گفت: در هر جامعه نیروی انســانی از مــوارد حائز اهمیت 
اســت که باید به منظور اشتغال این افراد برنامه ریزی هایی 
من جمله تعیین و شناســایی جامعه هدف به منظور ایجاد 
اشــتغال صورت گیرد.وی با بیان اینکه نیروی کار اولویت 
یک مجموعه است، افزود: در کشور 1۴ میلیون نفر از شغل 
شایسته ای برخوردار نیستند، حدود ۶ تا ۷ میلیون شغل غیر 
رسمی و ۲ میلیون اشــتغال ناقص موجود است، همچنین 
افرادی نیز وجود دارند که از درآمد مکفی برخوردار نیستند.
وزیر کار و رفاه اجتماعی در خصوص توســعه اشــتغال در 
کشــور ادامه داد: به منظور توسعه اشــتغال باید در مرحله 
اول شناســایی جامعه هدف و آموزش را به منظور ارتقای 

مهارت ها در دستور کار قرار گیرد.
 عبدالملکی با اشــاره به فرهنگ ســازی در حوزه اشتغال 

گفت: باید برنامه ریزی مناســبی به منظور فرهنگ سازی 
حوزه اشــتغال صورت گیرد. همچنین در قالب ۷1 دستگاه 
اجرائی مشــخص شــده همچون وزراتخانــه، بخش های 
مردمی و دیگر دســتگاه ها، ۲۲۲ طرح اشتغالزایی در قالب 

تفاهم نامه تصویب شده  است.
وی تاکید کرد: سامانه رصد، بســتری برای ایجاد اشتغال 
است، همچنین دســتگاه های اجرائی در تعامل یکدیگر به 

منظور تحقق شعار سال فعالیت می کنند.

رئیس پلیس امنیت ناجا با اشــاره به اینکــه تهیه و توزیع 
غذای ســرد در مغازه ها در ماه رمضان ایرادی ندارد گفت: 
اصنافــی که مجوز دارند با احتکار شیشــه مغازه می توانند 

توزیع غذای سرد داشته باشند.
به گزارش مهر ســرهنگ نوروزی رئیس پلیس امنیت ناجا 
با اشــاره به تمهیدات پلیس برای ماه مبارک رمضان گفت: 
واحدهــای صنفی که پذیرای مســافرین و افرادی که عذر 
شرعی دارند، هستند، باید ارائه هرگونه غذا را با ملاحظات 

خاص انجام دهند.
وی با اشــاره به اینکه تمامی واحدهــای صنفی مرتبط با 
اغذیه نمی توانند در ماه مبارک رمضان فعالیت کنند، گفت: 
واحدهای صنفی که می خواهند در ماه مبارک رمضان توزیع 
غذا داشته باشند، باید از طریق اتحادیه شان به پلیس اماکن 
نامه بزنند تا پلیس اماکن بر اساس نیازسنجی، مجوز فعالیت 

در ماه رمضان را برای آن واحد صنفی صادر کند.
رئیس پلیس امنیت ناجا ادامه داد: باید مغازه داران شیشه های 
خود را بپوشــانند تا هنگام توزیع موادغذایی در ماه رمضان، 

حرمت این ماه حفظ شود.
نوروزی افزود: ممنوعیتی برای توزیع غذا در مغازه هایی که 
مجوز دارند، وجود ندارد اما باید به دو نکته دقت شــود؛ اول 
اینکه غذا حتماً باید غذای سرد باشد و دوم آنکه شیشه های 

مغازه کاملًا پوشیده باشد.
وی در پایــان گفت: طبق قانون، اگر واحد صنفی یا افرادی 
حرمت این ماه را رعایت نکنند و اقدام به روزه خواری کنند، 

پلیس با آنها برخورد می کند.
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  نقاشی های هنرمند فرانسوی روی 
خرابه های اوکراین 

یک هنرمند گرافیتی کار مشــهور فرانسوی 
به اوکراین ســفر کرده تا با نقاشــی کردن 
دیوارهای شهر، تصاویری از صلح و شادی 

ایجاد کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگــزاری فرانســه، »C۲15« هنرمند 
برجسته هنر خیابانی اهل فرانسه به اوکراین 
سفر کرده تا با نقاشــی بر روی دیوارهای 

شهر، تصاویری از صلح و بی گناهی را در دوران خشونت بار جنگ به نمایش بگذارد. 
این هنرمند ۴8 ســاله در گفت و گو با خبرگزاری فرانسه بیان کرد: »این نشانه ای از حمایت 
اســت...اگر این کار بتواند لبخند کوچکی یا کمی انسان دوستی به وجود بیاورد، آنگاه خرسند 

می شوم.«
 پس از حمله روســیه به اوکراین، این هنرمند، نقاشــی دیواری بزرگی از تصویر دختری با 

رنگ های پرچم اوکراین بر روی آپارتمانی در پاریس خلق کرد.
این هنرمند پس از ملاقات با عده ای از اوکراینی ها و جست و جو درباره روشی برای کمک به 

این مردم، با وجود خطرات چاره ای جز این نداشت که شخصا به اوکراین سفر کند.
این هنرمند معتقد است خودش تصمیم نگرفته که به »کی یف« سفر کند بلکه نقاشی هایش 

این تصمیم را گرفتند.
این نقاشــی که یک دختر کوچک با ســربندی از گل را به تصویر می کشد در نزدیکی یک 
ایســتگاه مترو و یک فروشــگاه مواد غذایی که بر اثر حمله هوایی روســیه به شدت آسیب 

دیده اند قرار دارد.
این هنرمند معتقد اســت اگر قرار باشــد هنر خیابانی درباره جنگ خلق کنیم باید این آثار در 
مکانی که جنگ در حال وقوع اســت خلق شــوند و ویرانی و وضعیت کشور جنگ دیده باید 

به نمایش گذاشته شود.

 صدر نشینان تلوبیون در نوروز ۱۴۰۱
سریال »زیرخاکی« پرمخاطب ترین سریال 
نوروزی و »عصر جدیــد« پرمخاطب ترین 
برنامه تحویل ســال و برنامه نوروز 1۴01 

در تلوبیون شدند.
تلویزیون تعاملی تلوبیون از ۲۷ اسفند 1۴00 
و نیمه شعبان تا پایان تعطیلات نوروزی در 
13 فروردیــن 1۴01 میزبان کاربران برای 
بیش از یک میلیارد دقیقه تماشای ویدیو و 
۷1 میلیون مرتبه تماشای محتوای موجود 

در سایت و اپلیکیشن بود.
در بخش ویژه برنامه های نوروزی شبکه های مختلف سیما، »عصر جدید« ویژه برنامه تحویل 
ســال شبکه ســه با 3,80۶,11۶ بازدید، پرمخاطب ترین برنامه تحویل سال در تلوبیون شد. 
»عیدانه عموپورنگ« ویژه برنامه تحویل ســال شــبکه دو بــا ۷0۲,900 بازدید در رتبه دوم 
و »فرمــول یک« ویژه برنامه تحویل ســال شــبکه یک با ۶00,005 بازدید در رتبه ســوم 
پربازدیدترین های تلوبیون قرار گرفتند. همچنین »بهار جان« ویژه برنامه تحویل سال شبکه 

پنج 31۶,3۲0 بازدید در تلوبیون، در رتبه بعدی قرار گرفت.
هنگام لحظه تحویل سال 1۴01 نیز بیش از 388 هزار کاربر به صورت همزمان در صفحات 
پخش زنده شــبکه های مختلف سیما از اپلیکیشــن تلوبیون استفاده کردند.از این آمار، سهم 
کاربران همزمان در پخش زنده شبکه سه ۲۴۴ هزار کاربر، سهم کاربران همزمان در پخش 
زنده شــبکه یک 81 هزار کاربر و ســهم کاربران همزمان در پخش زنده شبکه دو بیش از 

۲0 هزار کاربر بود.
در میان ســریال های نوروزی، »زیرخاکی 3« شبکه یک با 3,019,۷99 بازدید )میانگین هر 
قســمت ۲01 هزار بازدید( پرمخاطب ترین سریال نوروز امســال در تلوبیون شد. کلیپ های 
برگزیده این ســریال هم ۷0۴,85۴ بار تماشــا شدند.ســریال »نجلا ۲« شبکه سه سیما با 
1,89۶,5۲3 بازدید )میانگین هر قســمت 1۴۶ هزار بازدید(، ســریال »دردسر های شیرین« 
شبکه پنج سیما با ۷83,۴9۲ بازدید )میانگین هر قسمت 5۶ هزار بازدید( و سریال »خداداد« 
شبکه دو ســیما با 5۶5,3۶۲ بازدید )میانگین هر قسمت 38 هزار بازدید( در رتبه های بعدی 

قرار گرفتند.
در میان برنامه های تلویزیونی پخش شده تعطیلات نوروزی، فصل سوم مسابقه استعدادیابی 
»عصر جدید« شــبکه سه با 1۷,۶31,۷15 بازدید، پرمخاطب ترین برنامه نوروزی تلوبیون در 

نوروز 1۴01 شد.
فصل هشــتم برنامه »خندوانه« شبکه نســیم با 1,8۶8,890 بازدید و فصل جدید انیمیشن 
داستانی »پهلوانان« شبکه یک نیز با 1,۶1۷,۷80 بازدید در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند.

فصل پنجم »دورهمی« شبکه نســیم با ۷9۷,310 بازدید و ویژه برنامه نوروز فوتبالی شبکه 
ورزش بــا 55۶,8۴۷ بازدید هم از دیگر برنامه های نوروزی تلویزیون بودند که در تلوبیون به 

آمار بیش از نیم میلیون مرتبه تماشا رسیدند.
در بخش بیشترین میانگین بازدید قســمت های اصلی برنامه ها در تلوبیون هم قسمت های 
اصلی »عصر جدید« با میانگین هر قســمت 150 هزار مرتبه تماشــا، قســمت های اصلی 
انیمیشن »پهلوانان« با میانگین هر قسمت ۶5 هزار مرتبه تماشا و قسمت های اصلی مستند 
مســابقه »خانه ما« با میانگین هر قسمت ۲5 هزار مرتبه تماشا در رتبه های اول تا سوم قرار 
گرفتنــد. دورهمــی و خندوانه هم با میانگین 19 و 13 هزار بازدیــد در رتبه های بعدی قرار 

گرفتند.

 نسخه »جیران« ویژه نابینایان منتشر شد

نسخه »جیران« ویژه نابینایان با صدای گلاره عباسی منتشر می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی، ســوینا )ســینمای نابینایان( با 
همکاری فیلیمو، نسخه ویژه نابینایان سریال »جیران« به کارگردانی حسن فتحی را با صدای 

گلاره عباسی منتشر می کند. 
اولین قســمت نســخه ویژه نابینایان ســریال »جیران« روز جمعه ـ 19 فروردین ماه ـ در 

دسترس مخاطبان قرار می گیرد. 
تهیه کنندگی »جیران« به عهده اســماعیل عفیفه است و احسان جوانمرد و حسن فتحی نیز 

فیلمنامه آن را نوشته اند. 
بهرام رادان، پریناز ایزدیار، مریلا زارعی، امیرحســین فتحی، امیــر جعفری، رویا تیموریان، 
مهدی پاکدل، رعنا آزادی ور، ســتاره پسیانی، غزل شاکری، مرتضی اسماعیل کاشی، هومن 
برق نورد، مهدی کوشــکی، سمیرا حسن پور، غلامرضا نیکخواه، سیاوش چراغی پور، محمد 
شــیری، حمیدرضا نعیمی، نهال دشتی، ســینا رازانی، بهنام شرفی و ... در این سریال ایفای 

نقش کرده اند. 
محدثه واعظی پور متن روایت این نسخه از سریال را نوشته و بر ضبط آن نظارت کرده است. 
ســوینا پیش از این با همکاری فیلیمو نســخه توضیح دار ســریال های »دل«، »هم گناه«، 

»می خواهم زنده بمانم« و »زخم کاری« را منتشر کرده است

خبر

از »ماه عسل« تا »عصر جدید« و »جوکر« علیخانی

افتتاح نمایشگاه آثار تاریخی استردادی از فرانسه در موزه ملی ایران

احسان علیخانی با یادی از برنامه »ماه عسل« 
خود که پنج سال از آخرین پخش آن می گذرد، 
می گوید: پنج ســال اســت که از »ماه عسل« 
اســتعفا داده ام. این روزها با دوســتانم برایتان 
»عصر جدید« و »جوکر« می سازم و خوشحالم 
که بــا »جوکر« می توانم گاهــی بخندانم و با 

»عصر جدید«، گاهی، هیجان زده تان کنم.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، این مجری با اشــاره به ساخت برنامه 
»ماه عســل« در طول ســال های گذشــته، 
یادآور شده است: »ســال ها ماه رمضان، »ماه 
عسل« ساختم، ولی پنج ســال شد که استعفا 
دادم و خداحافظی کــردم. دلایل حرفه ای اش 
زیاد اســت که طرحش بماند بــرای روزگاری. 

ولی شــاید یکی از دلایل شــخصی برای این 
تصمیم، احساس مســئولیت شدید برای خودم 
بود و ناراحتی از تصویر عجیب و غیرواقعی که 
تعدادی در ذهنشون از من ساخته بودن و توقع 
غیرمنطقــی که از من داشــتند که خیلی برایم 
آزاردهنده بود، برای همین احســاس کردم یا 
باید دیوانه بازی هایــم را انتخاب کنم یا ادامه 
ماه عسل، و چون دیدم قرار است یک بار عمر 
کنم، دیوانه بازی هایــم را انتخاب کردم. من 
در احوالات شخصی و زیست مرسوم و طبیعی 
خودم، قطعا سرشار از اشــتباه، غلط، تناقض و 
مسائل جدی حل نشده با خودم هستم و گاهی 
عاجز از سرکشی خودم؛ اما تعدادی شدیدا اصرار 
دارند کــه تو را در زندگی شــخصی ات، دقیق 

شــبیه تمِ و جنس کاری که می سازی ارزیابی 
کنند و با همان متر همیشه تو را اندازه بگیرند، 
بدون در نظر گرفتن احوالات شخصی ات، یعنی 
آرزوهایت،  رنج هایت،  گذشــته ات، دردهایت، 
اختلال ها، مرض هایی که داری، حسرت هایی 
که می خوری و تمام آزمون و خطاهایت و… 
سن که بالاتر می رود، دوست داری بیشتر شبیه 

خودت باشی حتی به غلط.«
علیخانی در پایان اظهار کرده است: »ماه عسل 
دانشگاه عجیبی برایم بود که من را از یک پسر 
خام و خُل تبدیل کرد به پسری با مقداری کمتر 
از خامی و خُلی که در این دانشــگاه هم تجدید 
شدم هم مشروط شــدم و گاهی قبول شدم و 

نمره خوب گرفتم و در آخر، فارغ التحصیل.«

نمایشگاه ۲9 شی تاریخی استردادی از کشور فرانسه در موزه 
ملی ایران افتتاح شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
موزه ملی ایران، نمایشــگاه اشــیای اســتردادی از کشور 
فرانســه ظهر روز چهارشــنبه - 1۷ فروردین ماه 1۴01 - با 
حضور ســعید اوحدی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و مدیرکل 
همکاری های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشور در موزه 

ملی ایران طی آیینی افتتاح شد.
اوحدی در این مراســم گفــت: امروز شــاهد اتفاق مهمی 
هستیم، اســترداد ۲9 قلم شیء تاریخی از دوره های مختلف 
که قدمت برخی از آن ها به پنج هزار ســال قبل باز می گردد 
و منحصر به فرد اســت. این اشیا با همت وزارت امورخارجه، 
دستگاه دیپلماسی کشور، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، معاونت میراث فرهنگی و اداره کل موزه ها، 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی، رایــزن فرهنگی 

جمهوری اسلامی در پاریس به کشور بازگردانده شد.
معاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی افزود: طی ســال های گذشته 
حرکات خوبی برای استرداد اشیای تاریخی آغاز شده است. 

19 پرونده مهم داشــتیم که شــامل ۴0 هزار شیء تاریخی 
بــود و با پیگیری هایی کــه وزارت میراث فرهنگی و وزارت 
امور خارجه و ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی داشتند، 
این آثار که بخشــی از فرهنگ و تمدن کشــورمان است به 

ایران بازگشت.
اوحدی با بیان اینکه بازگشت آثار فرهنگی اقدام جدی برای 
تقویت هویت ملی  اســت، تصریح کرد: طی ماه های گذشته 
شاهد شتاب جدی در بازگشت آثار تاریخی هستیم. این آثار 
فقط یک شی ء تاریخی نیستند و بخشی از فرهنگ و تمدن 
ماست، یکی ار چالش های جدی که کشورهای جهان با آن 
روبه رو هســتند موضوع گسست بین نسلی و بحران هویتی 

است.
نمایشگاه اشیای استردادی از کشور فرانسه تا پایان فروردین 

ماه در موزه ملی ایران میزبان علاقه مندان است.
به گــزارش ایرنا، مرتضــی ادیب زاده سرپرســت اداره کل 
موزه های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اواخــر اســفندماه 1۴00 اعلام کــرد: 13 پرونده اســترداد 
اشــیاء تاریخی شــامل حدود صد قطعه مشخص از آمریکا، 
مجارستان، فرانسه، انگلستان و نروژ را پیگیری می کنیم که 

در سال 1۴01 به کشور بازگردانده می شود.

گلایه های بازیگر با سابقه سینما و تلویزیون؛

دست ما کوتاه و خرما بر نخیل
پیشکسوتان عرصه بازیگری آینه سینمای ما 
هســتند و بی توجهی به آنها، ریشه های امید 
به آینده در حرفه بازیگری را برای نسل تازه 

ورود به این عرصه خشک می کند.
یکی از این افراد ســعید پیردوســت است. 
همان شــخصی که از ابتــدای فعالیت خود 
تا کنــون در قریب به 100 فیلم و ســریال 
حضور داشــت و کار  بــا کارگردانانی چون 
مســعود کیمیایی و ســیروس الوند و سعید 
 سلطانی و کیانوش عیاری را در کارنامه خود 

دارد.
پیردوست قهوه تلخ و شب های برره و باغ 

مظفر و مردهزارچهره مدیری...
در این بین اما این بازیگر سینما و تلویزیون 
با گلایه از بی توجهی نسبت به پیشکسوتان 
در ســینمای ایــران، گفــت کــه در ایــام 
خانه نشــینی اش هیچ مدیری ســراغی از او 

نگرفته است.
به گزارش روزنامه صبح امروز، سعید پیردوست 
بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در گفتگو با 
مهر درباره شرایط کاری خود توضیح داد: این 
روزها همچنان به دلیل کرونا در منزل به سر 
می برم و امیدواریم در ســال جدید اوضاع رو 
به راه شــود تا جایی که در توان مان هست 
بتوانیم در خدمت مردم باشیم و کاری انجام 
دهیم. انصافاً دوســتان همواره به بنده لطف 
داشــته اند و برای کار با من تماس گرفته اند 
 اما به دلیل شــرایط کرونایی من عذرخواهی 

کرده ام.

سینما و تلویزیون عشق ما بوده و هست
وی درباره دل تنگی خود بــرای فضای کار 
در ســینما و تلویزیون گفت: مگر می شــود 
آدم عشق خود را نبیند و دلش برای او تنگ 
نشود؟ بالاخره ســینما و تلویزیون عشق ما 
بوده و هســتند. خدا کند همــه چیز به روال 
عادی بازگــردد تا ما هم تا زمانی که عمری 
داریم بتوانیم در خدمت مردم باشــیم. ما که 
لطــف و محبت مردم را هیــچ گاه فراموش 
نمی کنیم. همه لطــف دارند و برخی تماس 
هم می گیرند که چــرا کار نمی کنید اما واقعاً 
شرایط به گونه ای است که باید ملاحظه سن 
و ســال خود را بکنیم. در شــرایطی هستیم 
که اگر خدای ناکــرده اتفاقی رخ دهد، دیگر 
نمی توانیم آن را جبران کنیم. ما در این مدت 

عزیزترین کسان مان را از دست دادیم.
این بازیگر درباره خاطره سازترین نقش خود 
در نگاه مردم هم بیان کرد: مردم در مواجهه 
با من خیلی از »گوزن ها« صحبت می کنند. 
در حقیقت »گوزن هــا« اولین کار جدی من 
در سینما بود که در حافظه مخاطبان ماندگار 
شده اســت. بعد از آن هم نقش آفرینی هایم 
در کارهای مهران مدیری مانند »شــب های 
بــرره« و »پاورچیــن« به یاد مــردم مانده 
اســت. کارهای سیروس الوند هم همواره در 
خاطره ها هســت، از »مزاحم« و »دست های 

آلوده« تا »هتل کارتن«.
از سحر زکریا گله مندم

پیردوســت با اشــاره به اظهارات بازیگرانی 

مانند ســحر زکریا درباره کیفیت همکاری با 
مهران مدیری، توضیح داد: من احترام زیادی 
برای خانم زکریا قائل هســتم و او را هنرمند 
بســیار خوبی می دانــم، امــا از او گله مندم. 
بالاخره من هم تا مدتی بــا مهران مدیری 
همکاری می کردم و از جایی به بعد نشد که 
همکاری داشته باشــیم، یا نقشی برای من 
نداشتند و یا به هر دلیلی من نمی توانستم در 
پروژه ها حضور داشته باشم. معتقدم آدم نباید 
از این زاویه گله مند شــود. همیشه باید فکر 
کنیم شاید شرایط اینگونه رقم خورده است. 
مطمئناً اگر هنوز هم نقشــی مناســب خانم 
زکریا در پروژه ای وجود داشــته باشد، مهران 
مدیری از او دعوت به همکاری می کند. گله 
کردن در این موارد چیــزی را حل نمی کند 
و تنها مشــکلات زیادتر می شــود. اگر خانم 
زکریا در چند کار آقای مدیری حضور داشته 
است، باید سپاسگزار باشد و نباید اینقدر زود 

پل های پشت سر خود را خراب کند.
مهران مدیری چیزی را به دل نمی گیرد

این بازیگر باســابقه افــزود: مهران مدیری 
معمــولًا چیزی را به دل نمی گیرد و به نظرم 
بزرگ تر، هنرمندتر و بامحبت تر از آن هستند 
که بخواهند به این حواشی توجه نشان دهند. 
دربــاره خود من هم این من بودم که در این 
سال ها شرایط همکاری با ایشان را نداشتم. 
آقای مدیری برای پروژه »دورهمی« هم از 
من دعوت کردند و من هم با افتخار پذیرفتم. 
امیدوارم اگــر عمری باقی باشــد همچنان 

بتوانیم همکاری داشته باشیم.
با اشــاره به احوال پرســی های مهران  وی 
مدیری از خود، ادامه داد: از زمان حضورم در 
»دورهمی« ایشان لطف و محبت بسیاری در 
حق من داشــتند و من را شرمنده این اخلاق 

خود کردند. من واقعاً سپاسگزار او هستم.
آقایان مسئول حتی یک احوال پرسی ساده 

هم نمی کنند
ســعید پیردوســت درباره واکنش های مردم 
در کوچه و خیابان هم گفت: مگر می شــود 
از این واکنش ها خوشــحال نبود؟ زمان هایی 
حتی شــاید من حوصله لازم را نداشته باشم 
اما مــردم محبت می کنند و برخورد بســیار 
خوبی با من دارند. ما به عشــق همین مردم 
هستیم و کار می کنیم. اگر ما هنری داریم، در 
راستای تشویق ها و حمایت های همین مردم 
اســت و ما باید برای آن ارزش قائل باشیم و 

تشکر کنیم.
این هنرمند درباره پیگیری مدیران نســبت 
به احــوال خود هم بیان کــرد: توقع در این 
زمینه ها زیاد است اما دست ما کوتاه و خرما 
بر نخیل است! همین شعر گویای احوال من 
اســت. من هم دوســت دارم آقایان مسئول 
تماســی بگیرند و جویای احوالم شــوند اما 
هیچ گاه این اتفاق رخ نداده است. حتی یک 

احوال پرسی ساده هم نمی کنند.
هر کس ارزشی برای خود و هنرش قائل 

است
این بازیگر پیشکســوت درباره پیشنهادهای 

مالــی پایین به بازیگران پیشکســوت برای 
حضور در پروژه های سینمایی گفت: بله این 
شــرایط وجود دارد. بالاخره بازیگران جوان 
بااســتعدادی به میدان آمده اند که خیلی هم 
خوب هستند. یک سری هم هستند که بیش 
از آنچه باید، به آن ها بها داده می شود. در این 
شرایط پیشکسوتی که چند دهه عمرش را در 
این کار گذاشــته و مویی سفید کرده اند، تنها 
توقع احترام دارند. با توجه به شــرایط سخت 
اقتصادی این روزها، شاید توقع بیشتری هم 
باشد اما وقتی می بینیم که یک تهیه کننده به 
این کسوت و سابقه، ارج و احترام نمی گذارد، 
ما هــم فقط می توانیم جــواب »نه« بدهیم 
و مثــلًا بگوییم فیلمنامه خوب نیســت و یا 
نقش را دوست نداریم. ما هیچ گاه نمی گوییم 
دســتمزد ما پایین اســت، بالاخره هر کس 

ارزشی برای خود و هنرش قائل است.
پیشکسوتان غالبا فراموش می شوند

پیردوســت در پایان مطرح کــرد: آنچه در 
ســینمای دنیا و حتی همین ســینمای هند 
نســبت به هنرمندان پیشکســوت شــاهد 
هستیم، یک درصدش هم در سینمای ایران 
اتفاق نمی افتد. به همین دلیل هم هنرمندان 
پیشکسوت ما غالباً فراموش می شوند تا مگر 
اینکه خــدای ناکرده بیماری به سراغ شــان 
بیاید و از بین بروند! خدا کند چه کارگردانان 
و چه تهیه کنندگان به فکر باشــند تا در کنار 
جوان ها به بازیگرانی که عمرشــان را در این 
کار گذاشته اند توجه بیشتری نشان داده شود.
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علت افزایش قیمت گوجه فرنگی در مشهد 
چه بود؟

رئیس اتحادیه صنف بارفروشــان مشهد در مورد 
دلایل افزایش قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی 
در بازار مشــهد گفت: به دلیل تعطیلی های 1۲ و 
13 فروردیــن و عدم فعالیت رانندگان بار جابه جا 
نشــده و میزان عرضه محصول در بازار کاهش 
یافته است؛ به همین دلیل دیروز گوجه فرنگی 13 
هزار تومانی تا کیلویی ۲5 هزار تومان به صورت 

عمده به فروش رسید.
حیدر ســاکن برجی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: گوجه فرنگی در خرده فروشی ها نیز بر اساس 

سود فروشنده به  فروش رسید.
وی افزود: امروز قیمت گوجه فرنگی از 10 تا 18 هزار تومان در بازار عمده فروشی عرضه می شود. 

این موضوع نشان می دهد قیمت گوجه فرنگی حدود ۴0 درصد کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد در مورد دلایل افزایش قیمت سیب زمینی نیز بیان کرد: 
قیمت ســیب زمینی نیز تحت تاثیر تعطیلی های آخر ایام نوروز و مشکلات مربوط به حمل ونقل 
قرار گرفته است. همچین کشور عراق چند روزی بود که مانع ورود ۲۷0 محصول ایرانی از جمله 
میوه و تره بار به دلیل تغییر میزان تعرفه شد که این مساله هم اکنون مرتفع شده و از دیروز حجم 

زیادی از محصولات به عراق صادر می شود.
ســاکن برجی اضافه کرد: دیروز سیب زمینی در عمده فروشی ها تا کیلویی 15 هزار تومان عرضه 

شد اما اکنون تا کیلویی 11 هزار تومان به صورت عمده فروخته می شود.
وی در خصوص وضعیت قیمت ســبزیجات در ماه رمضان بیان کرد: مصرف سبزی در ایام ماه 
مبــارک رمضان افزایش یافته زیرا مردم این محصول را بــه صورت تازه خوری و در وعده های 
غذایی همچون سوپ و آش مصرف می کنند. به طور کلی در حال حاضر قیمت سبزی در بازار 

افزایش چندانی نداشته است.

  معبری در مشهد به نام شهید 
حجت الاسلام محمد اصلانی نامگذاری می شود

رییس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اســلامی شهر مشهد گفت: نامگذاری معبری در 
مشهد به نام »حجت  الاسلام محمد اصلانی«، 
شــهید حادثه تروریستی در حرم مطهر رضوی با 
تصمیم کمیسیون فرهنگی و اجتماعی این شورا 

در دستور کار قرار گرفت.
 حجت الاســلام حسن منصوریان روز چهارشنبه 
با اعــلام این مطلب به خبرنگاران افزود: یکی از 

سیاست های راهبردی شــورای ششم شهر مشهد ، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است، شهید 
اصلانی، خود را وقف مردم و ساکنان حاشیه شهر کرده بود.

وی خاطر نشــان کرد: سیره و زندگی این روحانی شهید، بهترین الگو و مسیر راه برای خادمان 
مردم اســت،  از این رو با تصمیم کمیسیون فرهنگی شــورای اسلامی شهر مشهد، علاوه بر 
نامگذاری معبری به نام این شهید، ویژه  برنامه هایی به منظور معرفی و بزرگداشت حجت الاسلام 

شهید محمد اصلانی، پیش بینی و اجرایی می شود.
 »به گزارش ایرنا، فردی تکفیری روز سه شنبه 1۶ فروردین ماه در صحن پیامبر اعظم حرم امام 

هشتم )ع( با چاقو به سه روحانی حمله کرده و آنان را به شدت مجروح کرد.
به دنبال این اقدام تروریستی حجت الاسلام محمد اصلانی یکی از این روحانیان به دلیل شدت 
جراحات وارده به شهادت رسید و ۲ روحانی دیگر شامل حجج اسلام پاکدامن و دارایی در بخش 

مراقب های ویژه بیمارستان بستری شده اند.
هر ســه روحانی مزبور، که هدف این ســوء قصد قرار گرفته اند، از فعالان جهادی و فرهنگی و 

ساکن در منطقه قلعه ساختمان )شهرک شهید رجایی( از مناطق حاشیه شهر مشهد بوده اند.«

  کشف بیش از ۳۳۷ میلیارد ریال کالای 
قاچاق در خراسان رضوی

کارشناس مسئول بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از کشف بیش از 33۷ 
میلیارد ریال کالای قاچاق در اسفند 1۴00 خبر داد.

بخش علی بیاتی قله زو اظهار کرد: در اســفند ماه سال 1۴00 تعداد 13۲۴ مورد بازرسی از انبارها 
و مراکــز نگهداری کالا، باراندازهای کالا مانند باربری ها، مراکز عمده و خرده فروشــی کالا در 

واحدهای تولیدی صنعتی انجام شد.
وی افزود: ارزش ریالی کشفیات در ۲01 بیش از 33۷ میلیارد ریال بوده که 13۴ پرونده آن بالاتر 
از 10 میلیون و ۶۷ پرونده آن نیز کمتر از آن میلیون ریال است. از نظر فراوانی ۲0 پرونده مربوط 
به دســتگاه اســتخراج رمزارز، 19 پرونده مربوط به مواد غذایی، 1۴ پرونده مربوط به دارو و 10 

پرونده حوزه خوراک دام وآبزیان است.
بیاتی قله زو تصریح کرد: عمده کالاهای مکشوفه شامل انواع دستگاه استخراج رمزارز، پوشاک، 

کیف و کفش، سموم دفع آفات نباتی، خوراک دام، نوشیدنی و دارو است.

  افزایش ۹۰ درصدی تصادفات 
درون شهری خراسان شمالی در نوروز ۱۴۰۱

رئیس پلیس راهور خراسان شــمالی با اشاره به 
اینکه در نوروز امسال، تعداد 5۷8 مورد تصادف در 
شهرهای استان به وقوع پیوسته است، گفت: این 
تعداد تصادف در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

90 درصد افزایش را نشان می دهد.
احمد خندانی مقدم، در گفت وگو با ایسنا با اعلام 
جزئیات این خبر، اظهار کرد: در ایام نوروز ســال 
1۴01، تعداد ۷3 مورد تصادف جرحی در شهرهای 

سطح استان به وقوع پیوسته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 3 درصد کاهش داشته است.
وی با اشاره به اینکه در این بازه زمانی 3 مورد تصادف فوتی نیز در حوزه درون شهری به وقوع 
پیوســته اســت، افزود: در این مدت متأسفانه ۴ نفر جان خود را از دست داده اند که در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل 33 درصد افزایش داشته است.
این مقام انتظامی با بیان اینکه تصادفات درون شهری در این مدت 9۴ نفر مجروح داشته است، 
یادآور شد: تعداد مجروحان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با کاهش ۲ درصدی همراه بوده 
است.سرهنگ خندانی مقدم ادامه داد: تعداد 50۲ مورد نیز تصادف خسارتی در حوزه درون شهری 

به ثبت رسیده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 1۲۲ درصد افزایش داشته است.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: در مجموع در ایام نوروز سال 1۴01 تعداد 5۷8 مورد تصادف 
در حوزه درون شهری در سطح استان به وقوع پیوسته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 90 

درصد افزایش را نشان می دهد.
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مدیر گروه بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از وجود ۴0 نمونه 
مشکوک مبتلا به سرخک در این استان از ابتدای امسال خبر داد.

فیض الله برزگر در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تمامی این نمونه ها برای بررسی دقیق 
به تهران ارسال شده و جواب تمامی این نمونه ها منفی بوده است.

وی گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون با مورد مثبت بیماری سرخک در این استان 
مواجه نبوده ایم.

برزگر تاکیدکرد: از والدینی که تاکنون نســبت به تزریق واکسن سرخک فرزندان خود 
اقدام نکرده اند درخواســت می شود تا هر چه سریع تر نسبت به واکسیناسیون آن ها 

اقدام کنند.
وی افزود: کودکان سن 1۲ تا 18 ماهه باید واکسن سرخک، سرخچه و اوریون را تزریق و علیه این بیماری ها واکسینه شوند.

این مقام مسئول ادامه داد: واکسن سرخک برای کودکانی که در سن کمتر از 1۲ ماهگی قرار دارند، تزریق نمی شود.
وی در ارتباط وضعیت خراسان شمالی در ارتباط با واکسیناسیون کودکان بیان کرد: در ابتدای شیوع ویروس کرونا مراکز بهداشتی 
که در آن ها واکســن های کودکان تزریق می شــد خلوت شــد اما هم اکنون روال به شــکل قبل بازگشته و والدین نسبت به 

واکسیناسیون فرزندان خود علیه بیماری های واگیر اقدام می کنند.
مدیر گروه بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی تصریح کرد: در حال حاضر پوشش واکسیناسیون در کودکان 

علیه بیماری هایی همچون سرخک، سرخچه، فلج اطفال و... 95 درصد است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: بیش از پنج هزار فقره پرونده تخلف 
اصناف طی طرح بازرســی نوروز 1۴01 در این اداره کل با انجام 9۶9 بازرسی تشکیل 

شد.
سید مرتضی مدنی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از 1۴ اسفند ماه 
1۴00 تا فروردین 1۴01، گشت مشترک نوروزی تعزیرات حکومتی استان و نهادهای 
نظارتی شهر مشهد و اســتان برای نظارت بر اصناف و جلوگیری از گرانفروشی فعال 
بودند و این پرونده ها در همین بازه زمانی شــکل گرفت.وی اضافه کرد: از این تعداد 
۲9۴ واحد صنفی تذکر گرفتند و بیشــترین پرونده ها مربوط به بخش کالا و خدمات با 
۴3۴ فقره پرونده و بیشترین تخلفات نیز شامل گرانفروشی، احتکار و تقلب بود.مدیرکل 

تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: بقیه پرونده ها نیز مربوط به بخش قاچاق کالا و ارز و بهداشت، دارو و درمان است.مدنی 
افزود: میزان محکومیت این پرونده ها، هشت میلیارد و ۲1۶ میلیون ریال است.وی ادامه داد: همچنین در این بازه زمانی چهار هزار 
و ۶05 پرونده تخلف توسط سایر دستگاه های نظارتی به این اداره کل ارسال شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: 
سه هزار و ۷81فقره از این تعداد با 899 میلیارد و ۶۶0 میلیون و 9۶۲ هزار و ۶10 ریال محکومیت مربوط به بخش کالا و خدمات، 
۴9۷ فقره از این تعداد نیز با 1۲۴ میلیارد و 133 میلیون و 500 هزار و 1۴8 ریال مربوط به بخش قاچاق کالا و ارز و 3۲۷ فقره نیز 
با چهار میلیارد و 111 میلیون و ۶1۷ هزار و 500 ریال مربوط به بخش بهداشت، دارو و درمان بوده است.اداره کل تعزیرات حکومتی 

خراسان رضوی در 1۴ شهرستان این استان ۶ میلیون و 8۷0 هزار نفری، اداره مستقل دارد.

وجود 40 نمونه مشکوک مبتلا به سرخک در خراسان شمالی طی امسال بیش از پنج هزار پرونده تخلف تعزیزاتی طی نوروز امسال در خراسان رضوی تشکیل شد

میزبانی شایسته مشهدی ها از زائران در نوروز 1401: 

عملیات جابه جایی میلیونی در مشهد
یکی از ویژگی های منحصر به فرد مشهدالرضا )ع( در نوروز 
هر ســال پذیرش میلیون ها زائر و گردشگر است که البته 
این عملیات بزرگ حمل و نقلی در کنار توفیقات حاصله، 
تجربیات جدیدی نیز برای مدیران این حوزه به همراه دارد.
به گزارش ایرنا، مشــهد مقدس همواره در دهه پایانی ماه 
هجری صفر که مصادف با ایام رحلت حضرت رسول )ص( 
و شهادت امام حسن مجتبی و امام رضا)ع( است و نیز در 
تعطیلات نوروز، میزبان خیل عظیم زائران و دلدادگان امام 
هشتم )ع( شیعیان و ولی نعمت مردم ایران است که سفر و 
پذیرایی از این حجم زائر و مسافر و مدیریت بازگشت سریع 
آنان به شهرهای خود عملیات حمل و نقلی کم نظیری را 

می طلبد.
 پس از ۲ ســال از آغاز شیوع کرونا و رفت و آمد موج های 
مختلف این ویروس، با فروکش کردن موج ششــم کرونا 
و پدید آمدن وضعیتی مطلوب که با گســترش و سرعت 
بخشیدن به واکسیناســیون عمومی که با استقرار دولت 
سیزدهم و همراهی مردم به دســت آمده است، برآوردها 
نشــان از حضور گسترده زائران و مسافران در مشهدالرضا 
)ع( بــود که معــاون هماهنگی و مدیریت امــور زائران 
اســتانداری خراسان رضوی در تشــریح این فرایند حمل 
و نقلی گفت: بیش از هشــت میلیــون و 500 هزار زائر و 
مسافر از روز مبعث حضرت رسول اکرم)ص( در اسفند سال 

گذشته تا 13 فروردین ماه امسال به مشهد وارد شده اند.
حجت الاســلام حجت گنابادی نژاد افزود: از 10 اسفندماه 
پارســال حضور زائران و عاشــقان زیارت امام رضا)ع( در 
مشهد مقدس را شاهد بوده ایم و نکته قابل توجه این است 
که در روزهای 1۲ و 13 فروردین جاری میزان خروج روزانه 

مسافر از مشهد بیش از 300 هزار نفر اعلام شده است.
وی با بیان اینکه بیشــترین میزان خروج مسافر از مشهد 
در روزهای دهم و یازدهم فروردین ماه گزارش شده است، 
افــزود: در روزهای مذکور، روزانه بیــش از 500 هزار نفر 

خروجی مسافر به ثبت رسیده است.
گشت زنی برای پذیرش زائران فاقد اقامت

گشت زنی برای پذیرش زائران حرم رضوی در ایام نوروز 
امسال با جدیت توسط دست اندرکاران این حوزه آغاز شد 
که فرماندار مشهد نیز در خصوص عملیات بزرگ پذیرایی 
و اسکان زائران نوروزی در این کلانشهر به خبرنگار ایرنا 
گفت: همه اقامتگاه های رســمی و غیر رسمی مشهد به 
تعداد 350 هزار شــب خواب در نوروز امســال به صورت 

منسجم و هماهنگ در اختیار زائران بود.
محســن داوری افزود: 100 هزار شــب خــواب ظرفیت 
اضطراری اســکان در ورزشگاه ها و اماکن عمومی نیز به 

ظرفیت های معمول اسکان افزوده شد که می توان گفت 
عملیاتی کم نظیر در خصوص اسکان زائران اتفاق افتاد.

وی گفت: از ۲9 اســفند گشــت زنی تیم های ما در نقاط 
مختلف شــهر برای یافتن زائران بدون مکان اسکان آغاز 
شــد و همکاران در بخش های مختلف مهمانان حضرت 
رضا)ع( را به اقامتگاه های اضطراری هدایت می کردند و 
البته این عزیزان از غذای رایگان ســفره خانه حضرت نیز 

بهره مند می شدند.
فرماندار مشــهد ادامه داد: برای رفع مشکل حمل و نقل 
عمومی 500 دستگاه اتوبوس برای تسهیل در جابه جایی 
عمومی مسافران در اطراف حرم مطهر رضوی تدارک دیده 

شد و با تاکسیرانی نیز هماهنگی هایی صورت گرفت.
داوری ظرفیــت پارکینگ های اطراف حرم رضوی را پنج 
هزار خودرو عنوان کــرد و گفت: در همین ایام نوروز پنج 
هزار ظرفیت جدید در قالب توقفگاه امن برای خودرو زائران 

در اطراف بافت پیرامونی حرم مطهر ایجاد شد.
۹۰۰ میلیون تومان به زائران برگردانده شد

وی به تامین مایحتاج غذایی زائران در اطراف حرم مطهر 
رضوی اشــاره و بیان کرد: ۲۲ فروشگاه ویژه برای عرضه 
نان، گوشت مرغ، سیب زمینی، پیاز و میوه با قیمت مصوب 
در اطراف حرم مطهر رضوی ایجاد شد و علاوه بر فعالیت 
نانوایی های معمول، 1۲ واحد نانوایی ثابت و سیار نیز پخت 

فوق العاده نان در اطراف حرم را آغاز کردند.
فرماندار مشهد گفت: نظارت و برخورد با تخلفات صنفی با 
فوریت و در محل انجام می شد، به گونه ای که طی نوروز 
1۴01، بالغ بر 9 میلیارد ریال پول بابت تخلفات صنفی به 
زائران بازگردانده شــد و ۲5 واحد متخلف نیز مهر و موم 

شدند.
اوج خروج مسافر و چالش های ناگهانی

داوری به شــرایط دشوار بازگشت مسافران از مشهد اشاره 
کرد و گفت: برخی رویدادهای دیگر در این ایام با زمان اوج 
بازگشت مسافر نوروزی از مشهد تداخل پیدا کرد که کار را 

به شدت سخت نمود.
وی گفت: در روزهای پایانی تعطیلات ناگهان صدور ویزا 
و ورود اتباع افغانســتانی به استان و مشهد شدت گرفت، 
چنانکه در ســه روز پایانی نوروز روزانه ۲ هزار افغانستانی 
مقیم مشهد خواستار ترک این شهر و سفر به تهران برای 

خروج هوایی از ایران بودند.
فرماندار مشــهد گفت: به این منظــور طی هماهنگی با 
اتوبوسرانی مشهد و با استفاده از ناوگان برون شهری این 

سازمان نسبت به اعزام این مهاجران به تهران اقدام شد.
وی به همزمانی سفر هیات دولت به مشهد نیز اشاره کرد 

و گفت: علاوه بر اســکان، جابه جایی کاروان دولت برای 
بازدید و سفرهای درون و برون شهری برعهده فرمانداری 

بود که به نحو احسن صورت گرفت.
فرماندار مشــهد گفت: در روزهای پایانی تعطیلات روزانه 
نیم میلیون مســافر از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی 
شامل اتوبوس، قطار و هواپیما و نیز خودروهای شخصی از 
مشهد خارج شدند، حتی ظرفیت خروج مسافر تنها از پایانه 

امام رضا )ع( در یک روز به 1۲0 هزار نفر نیز رسید.
وی گفت: در موج دوم ســفرهای نــوروزی روزانه هزار و 
500 دستگاه اتوبوس از پایانه امام رضا)ع( اعزام می شد که 
البته اتوبوس مورد نیاز و فوق العاده را از استانهای مجاور و 

ناوگان برون شهری شهرداری تامین کردیم.           
تردد ۸5۲ هزار مسافر نوروزی با قطار در مسیر 

مشهد
یکی دیگر از نیازهای اساســی زائران در ایام نوروز حمل 
و نقل اســت که مدیر کل راه آهن خراسان نیز در تشریح 
عملیات جابه جایی مسافران نوروزی مشهد، گفت: در نوروز 
امسال یعنی از ۲۴ اسفند پارسال تا 1۴ فروردین جاری 85۲ 
هزار مسافر در مســیر ریلی مشهد جابه جا شدند که این 
رقم در مقایســه با مدت مشابه پارسال 50 درصد افزایش 

یافته است.
مصطفی نصیری ورگ افزود:  لغو نشــدن حتی یک مورد 
از برنامه های حرکت قطارهای مسافربری، اعمال ظرفیت 
80 درصدی مســافر در واگن های مسافربری به واسطه 
محدودیت های کرونایی و فعالیت ناوگان مســافربری راه 
آهن در مسیر مشهد با تمام ظرفیت از نظر تعداد رام، نکته 
قابل توجه برای سفرهای نوروزی امسال در شبکه راه آهن 

خراسان بود.
مدیرکل راه آهن خراســان خاطرنشان کرد: در ایام نوروز 
روزانه حدود ۴۲ هزار زائر و مسافر در مسیر ریلی بین مشهد 

و ۲۷ شهر و مرکز استان جابه جا شده اند.
همکاری نوروزی راه آهن و پایانه مسافربری شهری 

برای نخستین بار
وی گفت: ســابقه داشته است که بعضا در ایام دهه پایانی 
ماه صفر، مسافران بازمانده از ناوگان اتوبوسی را به ایستگاه 
راه آهن مشهد منتقل کرده و با قطار اعزام کنیم اما امسال 
برای نخستین بار این عملیات برای مسافران نوروزی نیز 

انجام شد.
نصیری ورگ گفت: از آنجا که ظرفیتی برای افزایش تعداد 
رام قطار به مسیر مشهد وجود نداشت صدها ظرفیت جدید 
را با افزودن واگن های مســافربری به قطارهای موجود، 

ایجاد کردیم.

مدیرکل راه آهن خراسان گفت: طی روزهای پایانی نوروز 
1۴01 بالغ بر هزار مسافر از پایانه اتوبوسی امام رضا )ع( به 
ایستگاه راه آهن منتقل شده و به مقاصد ریلی اعزام شدند 

که البته مقصد بیشتر آنان تهران بود.
به گزارش ایرنا، با وجود گزارش مسوولان محلی در استان، 
وجود برخی کاســتی ها از ســوی زائران رضوی در نحوه 
خدمت رسانی به گوش می رسید، از جمله افزایش قیمت 
برخــی اقلام از جمله مرغ، تخم مــرغ و همچنین فقدان 
اسکان و یا کرایه بالای خانه مسافرها، هرچند فرمانداری 
در نهایت با توزیع بیشتر، مساله قیمتها را برطرف کرد اما 
ضعف اطلاع رســانی بابت اقامتگاه های ارزان و رایگان 
در مشهد و همچنین وجود خانه مسافرهای فاقد مجوز و 
بدون نظارت، زمینه ساز اصلی مشکلات برای مردم شد که 
با تدابیر مسوولان حل شد اما نیازمند برنامه ریزی مدون 

برای سالهای آینده دارد.
کارشناسان امر ابراز امیدواری می کنند که تجربه اسکان، 
جابه جایی و تخلیه میلیونی مســافران و زائران مشــهد 
در نــوروز 1۴01، چراغ راهی برای ســالهای بعد باشــد 
تا مســوولان محلی با اســتفاده از تجارب حاصل شده، 

مشکلات و نارسایی های این حوزه را به حداقل برسانند.
بر همین اســاس معاون هماهنگی امور زائران استانداری 
خراســان رضوی با صحه گذاشــتن بر برخی کاستی ها، 
تجربه امســال را برای مشهد بسیار مفید دانست و افزود: 
باید از ظرفیت رســانه ها و نیز فضای مجازی در سنوات 
آینده بهره بیشــتری ببریم که البته مستندسازی و تجربه 
نگاری از سفرهای نوروز امسال به دستور استاندار در حال 

انجام است.
البته باید به اینکه نکته نیز توجه داشــت مطابق آمار اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی، ورود 
مسافر واقعی به استان و مشــهد همچنان چند درصدی 
کمتر از ســالهای 1398 و 139۷  قبل از کرونا اســت لذا 
مشــهد با روزهای واقعا شلوغ و پرمسافر خود هنوز فاصله 

دارد.
مطابق اعلام قرارگاه خدمات سفر شهرستان مشهد از ۲5 
اسفند 1۴00 تا پایان 1۲ فروردین ماه جاری، پنج میلیون 
زائر و مسافر با خودرو شخصی و 850 هزار نفر نیز با ناوگان 
حمل و نقل عمومی ریلی، جاده ای و هوایی وارد مشــهد 

شده اند.
براســاس اعلام استانداری خراسان رضوی بیش از هشت 
میلیــون و 500 هزار زائر و مســافر از دهم اســفندماه، 
مصادف با روز مبعث حضرت رسول اکرم)ص( تا پایان 13 

فروردین ماه امسال به مشهد سفر کرده اند.

تجمع تعدادی از کارگران پسماند شهرداری بجنورد در اعتراض به وضعیت شغلی
تعدادی از کارگران پســماند شهرداری بجنورد در اعتراض به 
وضعیت شــغلی و قراردادی خود در مقابــل فرمانداری مرکز 

خراسان شمالی تجمع کردند.
فرماندار بجنورد در این خصوص به خبرنگار ایسنا گفت: پیگیر 

امنیت شغلی کارگران پسماند بجنورد هستیم.
محمدباقر باقرپور اظهار کرد: از زمانیکه ســازمان پســماند در 
استان ملغی شــد شــرایط قرارداد کاری این افراد نیز به هم 

ریخت.
وی افزود: در واقــع در حال حاضر این کارگران نگران امنیت 
شغلی خود هستند و از سوی دیگر بیان می کنند که با قرارداد 
پیمانــکاری، حقوق آن ها تنزل پیدا می کند و به حق و حقوق 

واقعی خود نمی رسند.
باقرپور ادامه داد: کارگران پســماند درخواست آن را دارند که 
قرارداد مستقیم با شــهرداری داشته باشند تا به حق و حقوق 

واقعی خود برسند.
وی بیان کرد: برای حل مشــکلات کارگران پسماند، جلسات 

مختلفی با اســتاندار، معاون عمرانی استاندار، نماینده کارگران 
و شــهردار برگزار شــده و همه ما به دنبال حل مشکلات آن 

ها هستیم.
این مقام مسئول تصریح کرد: طی امروز نیز با ۶ نفر از این افراد 
طی دو ســاعت صحبت شده و پیگیر حل مشکلات آن ها از 

جمله امنیت شغلی آن ها هستیم.
وی تاکید کــرد: نگرانی کارگران برای امنیت شــغلی آن ها 
بجاســت و درست نیست که کارگری بعد از گذشت 1۶ تا 1۷ 
سال بیکار شود و اجازه نخواهیم داد در کار آن ها خللی ایجاد 

شود.
فرماندار بجنــورد در ارتباط با قرارداد کاری این افراد ادامه داد: 
سعی ما بر این است تا به صورت مستقیم این افراد وارد قرارداد 
با شهرداری شوند اما اگر مقررات شهرداری اجازه نداد، تلاش 
خواهیم کرد تا در بحث پیمانکاری نیز حق و حقوق این افراد به 
اندازه حق و حقوق افرادی باشد که قرارداد مستقیم با شهرداری 

را دارند.
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 نویدکیا: مسابقه سخت و مهمی پیش رو 
داریم

سرمربی تیم فوتبال ســپاهان اصفهان بازی فردای تیمش مقابل پاختاکور را سخت و 
مهم توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، محرم نویدکیا در نشســت خبری پیش از دیدار تیمش 
مقابل پاختاکور در هفته اول از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا اظهار داشت: چند 
بازی پاختاکور را دیدیم و تجربه چندین ســاله ام در بازی های آســیایی همیشــه این 
موضوع را به من یادآوری می کند که بازی اول همیشه سخت ترین بازی است و برای 
همین می دانیم که بازی ســختی داریم، آنهم مقابل تیمی که در ازبکســتان همیشــه 
مدعی قهرمانی اســت. این تیم بازیکنان و کادر فنی خوبــی دارد و برای همین بازی 
فردا، مسابقه خیلی مهمی برای ماست. تلاش می کنیم بازی خوبی انجام دهیم و نتیجه 
خوبی بگیریم. پاختاکور تیم خوبی در بعُد تاکتیکی اســت و این کار را برای حریفانش 

سخت می کند.
»طی روزهای اخیر تمرینات خوبی داشــته ایم و سعی می کنیم نتیجه خوبی بگیریم.«، 
وی با بیان این جمله در مورد ســیزدهمین حضور ســپاهان در لیگ قهرمانان تصریح 
کرد: همیشــه باشگاهی بودیم که روند خوبی داشتیم و ســال ها در آسیا بازی کردیم. 
ســه چهار سالی بود که شرایط خیلی خوبی نداشــتیم و در مسابقات غایب بودیم، ولی 
الان یکی دو ســال است که روند خوبی داریم و باشگاه سازماندهی خوبی داشته است. 
در 1۲ ســال گذشته 9 سال برای سپاهان در آسیا بازی کردم و به عنوان بازیکن تجربه 
خیلی بزرگی دارم، ولی به عنوان ســرمربی دفعه دوم اســت که فرصت حضور در این 
رقابت ها را پیدا می کنم. تلاش می کنیم شــرایط مان به نسبت دوره قبل بهتر باشد. این 
باعث افتخار اســت که سپاهان توانسته در سال های گذشته حضور خوبی در مسابقات 

آسیایی داشته باشد.
نویدکیا در مورد اینکه بازی فردا ســومین تقابل دو تیم سپاهان و پاختاکور است،  یادآور 
شــد: در سال های گذشته ســرمایه گذاری خوبی در ازبکستان شده و الان نتیجه اش را 
می بینیم که پاختاکور در آســیا روند خوبی داشــته است. همیشه با این تیم کار سختی 
داشــتیم. من خودم مقابل پاختاکور بازی کردم و می دانم تیمی اســت که سال به سال 
به ســمت جلو حرکت می کنند و ما نیز ایــن کار را انجام داده ایم. این موضوع از لیگ 
و تیم ملی ما مشــخص است که فوتبال ما رو به جلو حرکت می کند. شاید ما از لحاظ 
ســخت افزاری از تیم های عربی یا شرق آســیا و حتی ازبکستان عقب تر باشیم، ولی از 
لحاظ فوتبالی و کیفیت بازیکنان خوب عمل می کنیم و اگر مشــکلات سخت افزارمان 
را هم حل کنیم می توانیم باشــگاه بهتری باشیم و بازیکنان مطرحی را به فوتبال ایران 

و حتی اروپا معرفی کنیم.

  نکونام: در سخت ترین گروه لیگ 
قهرمانان حضور داریم 

ســرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان مدعی اســت تیمش در سخت ترین گروه لیگ 
قهرمانان آسیا حضور دارد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، جواد نکونام در نشســت خبری پیش از بازی با الغرافه، 
اظهار کرد: از AFC و کشــور عربســتان به خاطر میزبانی خوبی که از ما دارند، تشکر 
می کنم. امیدوارم شــرایط فوتبال جوری پیش برود که تیم ما بتواند بازی های خودش 
را داشــته باشــد. خیلی دوســتانه و صمیمی در عربســتان بازی می کنیم و به خاطر 
میهمان نوازی که از ما می شــود از فدراسیون فوتبال عربستان تشکر می کنیم. امیدوارم 

تیم های عربستانی هم به ایران بیایند تا ما هم از آنها میزبانی کنیم.
وی گفت: با تیم خوب و باکیفیت الغرافه که بازیکنان خوبی دارد، بازی داریم. می دانیم 
اگر غفلت کنیم شرایط برای ما سخت خواهد شد. حریف با بازیکنان باکیفیتی که دارد 

می تواند بازی را عوض و شرایط را برای ما سخت کند.
نکونام ادامه داد: باید با تمرکز و کیفیت بازی کنیم. حریف مربی خوب و شناخته شده ای 
دارد که از محبوبیت بســیار بالایی برخوردار است. می دانیم فردا بازی سختی خواهیم 

داشت و کیفیت بازیکنان و مربی الغرافه، کار ما را سخت می کند.
ســرمربی تیم فوتبال فولاد ایران گفت: عزت اللهی کــه امیدوارم در جام جهانی برای 
ایران بدرخشــد در الغرافه بازی می کند. امیدوارم شــرایط بازی به صورتی پیش برود 

که بتوانیم حریف را کنترل و از نقاط ضعف آنها استفاده کنیم و بتوانیم موفق باشیم.
وی با بیان اینکه »گروه ما ســخت ترین گروه مسابقات است و تیم ها شرایط نزدیکی 
دارنــد«، گفت: ما می دانیم از این بازی ها چه می خواهیم. هیچ حریفی را دســت کم یا 
سخت نمی گیریم و بازی به بازی پیش می رویم. باید با تمام تمرکز وارد بازی ها شویم. 

بازیکنان ما با تلاش و تمرکز می توانند بهترین عملکرد را داشته باشند.
نکونام بیان کرد: ما در آستانه مسابقاتی هستیم که هر روز و هر بازی آن برای ما تجربه 
خاص اســت. سال گذشــته هم اینجا بودیم و تلاش مان این بود که به مرحله گروهی 
برســیم، اما بازی های سختی که در مرحله گروهی داشتیم کار را برای ما سخت کرد. 
امســال هم دوباره توانستیم در آسیا باشیم و تجربه گذشته را داریم. ما از سال گذشته 
درس گرفته ایم و آماده ایم که از اشــتباهات قبل درس بگیریم و به موفقیت برســیم. 

امسال، سال متفاوتی خواهد بود و می جنگیم تا موفق شویم.
وی گفت: ما تیمی متفاوت هســتیم. دو سال بود که نمی توانستیم بازیکن جدیدی به 
تیم مان اضافه کنیم، اما امســال توانســتیم بازیکنان جدیــد و خوبی جذب کنیم. البته 
نفراتی هم جدا شــدند و اکنون با نیروی تازه هســتیم و باید کیفیت مان را در مسابقات 

نشان دهیم.
نکونام خاطر نشــان کرد: سال گذشته در آسیا با توجه به اینکه بازیکن کافی نداشتیم، 
نتوانستیم از نفرات زیادی استفاده کنیم و به بازیکنان مان استراحت دهیم. ضمن اینکه 
ســال گذشــته یک تیم جوان بودیم که خیلی از بازیکنان مان اولین بار بود که در آسیا 
بازی می کردند، اما حالا باتجربه تر هســتیم و در این تورنمنت تجربه خیلی به ما کمک 
می کند.وی گفت: در سه سالی که در فولاد هستم، تلاش کردیم تیم قابل احترامی در 
لیگ ایران باشیم که به نظرم موفق بوده ایم. الان باید بازیکنان مان فقط به بازی کردن 
فکــر کنند و باید از بودن در این رقابت ها و بازی با تیم های خوب لذت ببرند و بتوانند 

بهترین عملکرد را داشته باشند.

 حدادی فر به ذوب آهن بازگشت
کاپیتان باتجربه پیشین ذوب آهن به جمع شاگردان مهدی تارتار اضافه شد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم و به نقل از روابط عمومی باشــگاه ذوب آهن اصفهان، 
در جلســه ای که با حضور کرمی معاون شرکت ســهامی و رئیس هیئت مدیره باشگاه 
ذوب آهن، علیرضا احســانی مدیرعامل باشــگاه ذوب آهن، مهدی تارتار سرمربی تیم 
فوتبــال ذوب آهن و قاســم حدادی فر برگزار شــد، کاپیتان اســبق ذوب آهن در ادامه 

مسابقات فصل جاری و فصل پیش رو به عنوان بازیکن به جمع ذوبی ها بازگشت.

 مرادمند در واکنش به شایعه بازگشتش به استقلال:
 سرباز ملوان هستم

مرادمند در واکنش به شایعه بازگشتش به استقلال: سرباز ملوان هستم
مدافع ســابق تیم فوتبال اســتقلال به اخبار مربوط به بازگشــتش به جمع آبی پوشان 

واکنش نشان داد.
به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری تســنیم، در روزهای گذشــته اخباری در مورد 
بازگشت محمدحسین مرادمند به استقلال مطرح شد و حتی فرهاد مجیدی در نشست 
خبری روز گذشته خود اظهار کرد: »ظاهراً کارهای معافیت این بازیکن به اتمام رسیده 
اســت و من هم شــنیده ام این بازیکن به زودی در تمرینات شرکت خواهد کرد، اما تا 

زمانی که در تمرینات ما شرکت نکند این اخبار را باور نخواهم کرد«.
خبرنگار ورزشــی خبرگزاری تســنیم در همین زمینه با مرادمند تماس گرفت و درباره 
شایعات روزهای اخیر از وی سؤال کرد که این بازیکن گفت: من در مورد شایعات هیچ 

حرفی نمی زنم و تنها جمله ای که می توانم بگویم این است که سرباز ملوان هستم.

 نبرد فولاد با استقلالی های سابق و آغاز بلندپروازی سپاهان

 ماجرای مبارزه ای که دو برنده داشت و میلیون ها بازنده

دو تیم فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان نمایندگان فوتبال 
کشــورمان در لیگ قهرمانان آسیا پنجشنبه شب به مصاف 

حریفانی از قطر و ازبکستان می روند.
لیــگ قهرمانان آســیا  ۲0۲۲ برای نمایندگان کشــورمان 
ســپاهان و فولاد خوزســتان از روز پنجشنبه آغاز می شود. 
دو تیم دیگر کشورمان یعنی استقلال و پرسپولیس به دلیل 
نداشتن شرایط حرفه ای از این مسابقات کنار گذاشته شدند. 
مسابقات این مرحله گروهی  به صورت متمرکز در عربستان 
برگزار می شود. تیم ها باید هر سه چهار روز یکبار با همدیگر 

بازی کنند. 
:C  گروه

فولاد ایران- الغرافه قطر ؛ رقابت شاگردان نکونام با 
چهره های سرشناس استقلالی!

فــولاد در گروه C رقابت ها با تیم هــای الغرافه قطر، آخال 
ترکمنســتان و شــباب الاهلی امارات همگروه شده است. 
قرمزپوشان اهوازی در نخستین مسابقه میزبان الغرافه قطر 
هستند. تیم قطری در رده پنجم لیگ این کشور حضور دارد 

و چهره های آشــنایی در این تیم حضوردارند. استراماچونی 
ســرمربی ایتالیایی الغرافه مدتی ســرمربی استقلال بود و 
شــناخت کاملی از تیم ها و بازیکنــان ایرانی دارد. به جز او 
سعید عزت الهی هافبک تیم ملی فوتبال مان نیز یکی دیگر 
از بازیکنان الغرافه اســت و در خط حمله هم شــیخ دیاباته 
مهاجم نام آشــنای سابق اســتقلال هم در این تیم حضور 

دارد.
الغرافــه در رده پنجم جــدول لیگ قطر ایســتاده اما آنها 
یک فینــال را در رقابت های جام امیر شکســت خوردند و 
دست شان به جام نرسید در عوض تیم فولاد خوزستان پیش 
از این رقابت ها توانســت ســوپرجام را از پرسپولیس ببرد و 
به قهرمانی برســد. فولادی هــا در رده چهارم لیگ برتر ما 
ایستاده اند و در آسیا نیز با قرعه نسبتا خوبی روبه رو هستند. 
فولاد با ســه برد متوالی در لیگ برتر قدم به آسیا می گذارد 
اما الغرافه در 5 بازی آخرش در قطر سه باخت و دو برد دارد.
فولادی ها فصل گذشته نیز با جواد نکونام تجربه حضور در 
آسیا را دارند اما نتایج خوبی نگرفتند و این مرتبه قرمزپوشان 

اهوازی به دنبال جبران مافات هستند. 
C برنامه مسابقات گروه

پنجشنبه 18 فروردین 
فولاد - الغرافه  ساعت ۲1:۴5

جمعه 19 فروردین
آخال ترکمنستان - شباب الاهلی امارات 00:۴5 

پاختاکور ازبکستان - سپاهان ایران؛ آغاز بلندپروازی 
زردپوشان اصفهان

سپاهان در گروه D مسابقات با تیم های پاختاکور ازبکستان، 
الدحیل قطر و التعاون عربستان همگروه شده است. حریف 
اول زردپوشــان اصفهانی تیم پاختاکور است تیمی که 1۲ 
ســال پیش در لیگ قهرمانان با ســپاهان بازی کرد و هر 
دو تیم رفت و برگشــت یک برد به دســت آوردند. سپاهان 
در حال حاضر تیم ســوم جدول لیگ برتر کشــورمان است 
که از هفته شــانزدهم باخت نداشــته و تیــم پاختاکور هم 
در ســوپرلیگ ازبکســتان در رده دوم جدول است که در 5 
مسابقه آخرش ۴ برد و یک مساوی داشته و تیمی قدرتمند 

و منسجم است.
محرم نوید کیا برای تقویت کادرفنی خود یک مربی پرتغالی 
به نام لوییز مارتینز را جذب کرده مربی که سابقه حضور در 
تاتنهام انگلیس را هم داشته اســت. سپاهان که به معنای 
واقعی یکــی از باشــگاه های حرفه ای فوتبال کشــورمان 
محسوب می شود. در لیگ قهرمانان اسیا هم سابقه حضور 
در فینال این رقابت ها را هم دارد.  سپاهانی ها اگر همچنان 
بلندپرواز و با اعتماد به نفس وارد رقابت های آســیایی شوند 
ممکن است این فصل بتوانند شگفتی ساز رقابت ها شوند و 
با نتایج خوب شان دوباره آسیا را متحیر کنند. سپاهان با 35 
گل زده زهردارترین خط حمله لیگ برتر را دارند و می توانند 
در مرحله گروهی آســیا نیز از اعتبار فوتبال کشــورمان به 

خوبی دفاع کنند. 
D برنامه هفته اول مسابقات گروه

پاختاکور - سپاهان ساعت ۲1:۴5
جمعه 19 اردیبهشت

الدحیل قطر - التعاون عربستان ساعت 00:۴5 بامداد

مبــارزه مارتین فورد و ســجاد غریبی پس از 
کش وقوس های فراوان لغو شد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، 
مارتین فورد مبارز انگلیسی با انتشار مطلبی در  
صفحه شخصی خود از لغو مبارزه اش با سجاد 
غریبــی )هالک ایرانی( خبر داد. پیش تر مبارزه 
ســجاد غریبی و مارتین فورد به تعویق افتاده 
بود، اما اکنون سازمان بوکس استار اعلام کرد 

این مسابقه برگزار نخواهد شد.
فورد در ویدیویی اعلام کرد: »طبیعتاً من بسیار 
ناامید هستم که مبارزه من با هالک ایرانی لغو 
شــده اســت، به ویژه با توجه به این که زمان 
زیادی را به برنامه تمرینی خود اختصاص دادم 
و هر کاری انجام می دادم تا مطمئن شــوم در 
بهترین حالت ممکن قرار دارم.« این اتفاق در 
شــرایطی رخ داد که مارتیــن فورد معروف به 
ترسناک ترین مرد دنیا در مصاحبه ای گفته بود 
که فکر می کند حریف ایرانی اش، سجاد غریبی 
آنقدر ها که ادعا می کند ســنگین وزن نیست و 
هالک ایرانی را متهم کرد که تصاویر فوتوشاپی 

از خود منتشر کرده است.
او اظهار داشــت: »غریبی چیــزی که تصور 
می کردم نبود. صادقانه فکر می کنم او فقط دنیا 

را با فوتوشاپ فریب داده. دیدنش از نزدیک به 
تاثیرگذار نیست. کلمه  اندازه دیدن تصاویرش 
درست ناامیدکننده است. او کوچولو بود!« فورد 
که اینفلوئنسر بدن سازی است چند ماه پیش در 
دبی با سجاد غریبی، معروف به هالک ایرانی رو 
به رو شد و قرار بود این دو 30 آوریل در سالن 
O۲ لندن رقابت کنند. پس از کش وقوس های 
فراوان و شــاخ به شاخ شــدن های کلامی در 
این دیدار که کنجکاوی  اجتماعی،  شبکه های 

زیادی برانگیخته بود، لغو شد.
برخی ها مدعی شــدند که تمــام این اتفاقات 
سناریویی از پیش نوشــته شده است و رقابت 
این دو مبارز جنبه نمایشــی خواهد داشت، اما 
فورد و غریبی تا لحظه آخر تلاش کردند همه 
چیز را خیلــی جدی نمایش دهند. تا حدی که 
در نخستین دیدار رو در رو فورد، سجاد غریبی 
را غافلگیر کرد و با هل دادن، او را نقش زمین 
کــرد. غریبی تلاش کــرد او را زمین بزند، اما 
نتوانست و افرادی که در صحنه حضور داشتند 
آنهــا را از هم جدا کردنــد. تصاویر این دیدار 
به سرعت در شــبکه های اجتماعی منتشر شد 
و ســجاد غریبی هدف موج حملاتی از سوی 

کاربران ایرانی و غیر ایرانی قرار گرفت.

سجاد غریبی در پاســخ به این انتقاد ها گفت: 
»انتظار نداشــت مارتین فورد او را زمین بزند 
و شدیدا تحت فشــار روحی قرار گرفته است. 
نمی توانــم به خانواده ام زنــگ بزنم، وقتی به 
ایران بازگشــتم نزد خانواده ام نرفتم. نمی توانم 
با پــدر و مادرم صحبت کنــم، وقتی با مادرم 
صحبت کردم او گفت فردی که در این ویدیو 
دیدم پســر من نبود، پسر من بســیار قوی تر 
از این اســت. قلبم می شــکند وقتی نمی توانم 
بــا خانواده ام صحبت کنم. غرورم را از دســت 
داده ام و نابود شــده ام. چطور می توانم توضیح 

بدهم؟ آنها فریبم دادند و زمین خوردم.«
غریبی در ادامه صحبت هایش گفت: »خانواده ام 
گفتند که مــی روی و کارش را تمام می کنی. 
آنهــا فکر دیگری می کردنــد. چطور می توانم 
بخوابم یا اســتراحت کنم؟ شــخصاً حال بدی 
دارم و نمی توانــم بخوابــم و این روزها قرص 
خواب می خورم. وقتی مادری این حرف ها را به 
فرزندش می زنــد، چطور می توان تحمل کرد؟ 
فشار زیاد اســت. حتی اگر یک دلار هم برای 
این مبارزه به من بدهند نمی توانم ادامه دهم.«

مارتیــن فورد هم پــس از دیدن موج حملات 
کاربــران از حریفش دفاع کرد و از طرفدارانش 

خواست با او مهربان باشــند! غریبی اخیراً در 
آخریــن اظهــارات خود مدعی شــد که »من 
ماه ها در دمای زیــر صفر تمرین کردم و وزن 
کم کردم تا آماده این مســابقه شــوم. مسابقه 
از طرف من لغو نیســت و به ســازمان بوکس 
استار اعلام کرده ام که به زودی جایگزین فورد 
را انتخاب کند. این وضعیت خیلی شــرم آور و 
خجالت آور اســت. حریف انگلیسی نه با من و 
نه با هیــچ فایتر دیگری مبارزه نمی کند، چون 
هرگز او یک فایتر نیســت. ما قطعاً شــکایت 
خواهیــم کرد، چون طبق قرارداد فایتر حق لغو 

مبارزه را ندارد.«
با این حال حواشــی به وجــود آمده در پیش 
مبارزه و نشســت خبری دو سلبریتی بوکسور 
ســنگین وزن و آماتور بازتاب گســترده ای در 
شبکه های اجتماعی داشــت و منجر به جذب 
میلیون ها دنبال کننده برای این دو نفر شــد. با 
نگاهی ســاده به اتفاقاتی که رخ داده می توان 
به این نکته رسید که این مبارزه که هیچ وقت 
هم برگزار نشــد دو برنده بــه نام مارتین فورد 
و ســجاد غریبــی و میلیون ها بازنــده به نام 
دنبال کننده های آنها در فضای مجازی داشت.

به یاد می آوریم ؛ تیمی بالاتر از بهانه ها

پرسپولیس و لزوم بازگشت به مسیر 6 ساله
بهانه جویــی پس از هر نتیجــه غیر دلخواه 
بیش از هر فصل دیگری باعث آزار هواداران 

واقعی فوتبال در ایران است.
به گــزارش »ورزش ســه«، ســوت پایان، 
پرســپولیس صفر - هوادار صفر. پرسپولیس 
هرچه حمله کــرد و هرچه زد، توپش از خط 
دروازه نگذشــت تا به این ترتیب سال جدید 
برایش با تک امتیازی آغاز شــود که در آخر 
سال گذشته، اوضاع تیم را بحرانی کرده بود. 
اندک هواداران روی ســکو کلافه، عصبانی 
و آشــفته به نظر می رسند. چند نفر از آنها از 
پشت فنس به یحیی گل محمدی که با چهره 
درهــم و اخم کــرده، راه رختکن را در پیش 
گرفته نزدیک می شــوند تا صدای اعتراض 

خود را به گوش او برسانند.
در همین حین است که خبرنگاران با دوربین 
بــه صحنه نزدیــک می شــوند و همچنین 
بوقچی ها و طرفــداران افراطی. اعمال نیرو 
از جبهه های مختلــف هواداری به چند ثانیه 
فریاد »یحیای امپراطور« ختم می شــود اما 
دوربین ها که پایین می آینــد، غرولندها هم 
آغاز می شــوند. کمی بعد، رضــا درویش در 
کنار زمین و زمانی که میکروفن خبرگزاری و 

وب سایت های مختلف را جلوی صورت خود 
می بیند، از نقش داور می گوید و اینکه »نتایج 

خارج از زمین« رقم می خورند.
میکروفن  در اختیار درویش اســت اما صدای 
هوادار خشــمگین انقدر بلند شده که علاوه 
بر گوش خبرنگاران و مدیرعامل پرسپولیس، 
به ویدیوی مصاحبه او نیز برســد. جایی که 
از وضعیت تیــم گلایه می کند و انگار مقصر 
را کســی غیر از آنچه کادرفنــی و مدیریتی 
باشــگاه قصد دارند نشــان بدهند، می داند. 
در شــبکه های اجتماعی نیز اوضاع متفاوت 
نیست. اگرچه تئوری توطئه همچنان خریدار 
زیادی بین هواداران و صفحات مجازی دارد 
اما کم نیستند هوادارانی که نسبت به مواضع 
درویــش، گل محمدی و مطهری معترض اند 

و آنها را مسئول اصلی نتایج تیم می دانند.
***

این شمای کلی از اوضاع تیمی است که اگر 
می توانســت از گل خود در شهرآورد دفاع و 
یکی از 13 شوت در بازی با هوادار را تبدیل 
بــه گل کند، حالا در یک قدمی صدر جدول 
قــرار داشــت. اما همین حــالا و در یکی از 
بحرانی ترین مقاطع چند سال اخیر خود نیز با 

اختلاف نسبت به سپاهان رده سومی، جایگاه 
دوم را حفظ کــرده و برای هفتمین ســال 
متوالی، مدعی عنوان قهرمانی اســت. شاید 
این دو فکت، دستاورد مهمی برای طرفداران 
پرســپولیس نباشــند اما آنها بایــد به خاطر 
بیاورند که پیش از این دوره 5 ساله پرافتخار، 
تنها ســه بار فصــل را در جایگاه اول یا دوم 
به پایان رســانده و در اغلب فصول نیز خیلی 
زود از دور رقابت بــرای قهرمانی کنار رفته 
بودند.در ســال های اخیر گروهی از هواداران 
این تیم تلاش کرده بودند تا اوضاع را برای 
این دوره گذار طبیعی از قهرمانی های متوالی 
آماده و این باور را در اکثریت طرفداران ایجاد 
کنند که یک تیم نه همیشه می تواند قهرمان 
باشد و نه همیشــه می تواند قهرمانانه بازی 
کنــد و اهمیت دارد که در یک چنین فصلی، 
همچنان بین مدعیــان قهرمانی قرار بگیرد. 
اما در فصلی که به نظر امتیازات پرسپولیس 
از ۶0 هم عبور خواهد کرد، از دســت دادن 
احتمالی قهرمانی باعث شــده تا از یک سو 
کادر مدیریتی و کادرفنــی به زمین و زمان 
معترض باشند و از سوی دیگر طرفداران نیز 

به مربیان تیم حمله کنند.

ایراد اصلی در ناکامی مجموعه پرســپولیس 
بــرای مدیریت فصلی کــه احتمال دارد نوار 
قهرمانی در آن پاره شــود، برعهده کادرفنی 
و مدیرعامل باشگاه پرسپولیس است. مواضع 
آنها که در نشست خبری، مصاحبه و بیانیه ها 
منتشر می شود، همیشه نوعی بدبینی نسبت 
بــه اداره کنندگان فوتبال و دسیســه و تبانی 
برای جلوگیری از موفقیت پرســپولیس را در 
خود دارد. نتیجــه اول چنین نگاهی، تزریق 
اســترس به ســاق پای بازیکنان است که 
شــاید همین استرس در فرصت سوزی ها نیز 
اثر داشــته باشند و نتیجه دوم، واکنش منفی 
هوادارانی است که در ســال های اخیر نگاه 
مشابه با آنچه مدیرعامل و مربیانشان دارند را 
در رقبای پرسپولیس به تمسخر گرفته بودند 
اما حالا چنین مواضعی را در باشــگاه و تیم 
خود مشاهده می کنند و ماحصل همه این ها 
متشنج و ملتهب شدن فضای تیمی است که 
برای رقابت با استقلالِ تشنه قهرمانی، بیش 
از هرچیز به همدلی، آرامش و اعتماد به نفس 

نیاز دارد.
این در شرایطی اســت که پرسپولیس حتی 
اگــر از جام حذفی کنار هم بــرود و پس از 

اســتقلال، نایب قهرمان لیگ بیست و یکم 
شــود، عملکرد قابل قبولــی در فصل جاری 
فوتبــال ایران داشــته و بــه هیچ وجه نباید 
دســتاورد بازیکنان و کادرش تا این حد زیر 
سوال برود. از سوی دیگر، سرخ پوشان حتی 
اگر اختلاف ۶ امتیــازی را جبران کنند و در 
عین حال به قهرمانی جام حذفی هم برسند، 
در پایان فصــل حتما ســوالات و انتقادات 
زیادی هستند که کادرفنی باید به آنها پاسخ 

دهد .
نکته کنایــه آمیز و جالب اینکــه تمام این 
اتفاقــات در روزهایــی رقم می خــورد که 
هفتمین سالروز اولین امضای قرارداد برانکو 
ایوانکوویچ با باشگاه پرسپولیس است. اگرچه 
زمــان زیــادی از جدایی او از پرســپولیس 
نگذشــته اما او یک نوســتالژی ویژه در بین 
هواداران پرسپولیس است و شاید محبوبترین 

خارجی تاریخ باشگاه. 
در چنین تقارنی شــاید خیلــی از هواداران 
پرســپولیس از خود بپرســند،  آیا تیمشــان 
همچنان در همان مســیر فنــی و ذهنی ای 
قرار دارد کــه برانکو ریل گذاری آن را انجام 

داده بود؟
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این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

سگ ها چطور با یک نگاه توجه انسان را به خود جلب می کنند؟

دانشــمندان کشــف کردند که ســگ ها چگونه فقط با یک نگاه 
می توانند توجه انسان را به خود جلب کنند.

به گزارش آی ای، دانشــمندان دلیل توانایی سگ ها در جلب توجه 
انسان ها را از نظر علمی کشف کرده اند.

محققان ماهیچه های صورت ســگ ها را بــا ماهیچه های صورت 
گرگ ها مقایســه کردند. آنها دریافتند که ســگ های اهلی دارای 
ماهیچه های ســریع منقبض شــونده بســیار بیشــتری نسبت به 

پسرعموهای خود هستند.
این رشته های عضلانی به ســرعت منقبض می شوند و به سگ ها 
امکان کنترل کوتاه مدت بیشــتری را بر حالت چهره شان می دهند. 
ایــن ویژگی زمانی بــه کار می آید که به عنوان مثال یک ســگ 
می خواهد لقمه ای غذا درخواست کند، اما برای بیان درخواست خود 
قدرت تکلم نــدارد و بنابراین از عضلات صورت خود برای نمایش 

درخواست خود استفاده می کند.
»آنه باروز« یکی از نویســندگان این مطالعه می گوید: این یافته ها 
نشــان می دهد که داشتن رشته های عضلانی ســریع تر به توانایی 

سگ برای برقراری ارتباط موثر با انسان کمک می کند.
رابطه انســان ها با ســگ ها به دیرباز برمی گردد. محققان مطمئن 
نیستند که انسان برای اولین بار چه زمانی شروع به پرورش سگ ها 
یا به عبارتی، گرگ های اهلی کرده اســت، اما احتمالًا بیش از 30 

هزار سال قبل بوده است.
محققان در سیبری اخیراً بقایای 18 هزار ساله یک توله سگ را پیدا 
کرده اند که ممکن اســت اولین سگ اهلی کشف شده باشد، اگرچه 

می تواند یک گرگ نیز باشد.
تاریخ مشــترک میان سگ و انسان از هر زمان که آغاز شده است، 
میان آنها پیوندی ایجاد کرده که تا به امروز پابرجا باقی مانده است
»باروز« می گوید: ســگ ها از نظر پیوند متقابل با انسان ها نسبت به 
سایر پســتانداران، منحصربه فرد هستند. این رابطه به نگاه و ارتباط 
متقابل کشیده شده است، چیزی که میان انسان و سایر پستانداران 

اهلی مانند اسب یا گربه مشاهده نمی کنیم.
به عبارت دیگر، سگ ها و انسان ها می توانند به راحتی توجه یکدیگر 
را به خود جلب کنند و این کار را تنها با استفاده از حالات صورتشان 

انجام دهند. این نوع ارتباط بین گونه ها بسیار نادر است.
محققان می گویند، ارتباط سگ ها با انسان، عضلات صورت سگ ها 
را طوری تغییر داده است که با ماهیچه های صورت انسان مطابقت 

یافته است.
محققان برای این مطالعه جدید، نســبت رشته های عضلانی سریع 
منقبض شونده و کند منقبض شونده را در برخی از عضلات صورت 
سگ ها مقایسه کردند. رشــته های عضلانی سریع منقبض شونده 
می توانند به ســرعت منقبض شوند، اما مدت زیادی طول نمی کشد 
تا خســته شوند. در انسان، دوندگان سرعت در پاهای خود عضلات 
سریع منقبض شــونده بیشــتری دارند. ماهیچه های کند منقبض 
شــونده چندان کنش پذیر نیســتند، اما کارآمدتر هستند و تقریباً به 
ســرعت خسته نمی شــوند که تعداد آنها در دوندگان ماراتن بیشتر 

است.
محققان رشته های دو ماهیچه را در گرگ های خاکستری و چندین 
نژاد ســگ مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و نتایج خیره کننده بود. 
ماهیچه های صورت سگ ها بین ۶۶ تا 95 درصد از رشته های سریع 
منقبض شــونده تشکیل شــده بود. در حالی که برای گرگ ها، این 
آمار فقط ۲5 درصد بود. همچنین سگ ها فقط 10 درصد رشته های 
عضلانی کند منقبض شــونده در صورت خود داشتند، در حالی که 

این عدد در گرگ ها به طور متوسط ۲9 درصد است.
»بــاروز« می گوید این یافته هــا چیزهای زیادی در مورد ســابقه 

خواسته های انسان از سگ ها به ما می گوید.
وی می گوید: در طول فرآیند اهلی ســازی، انســان ها ممکن است 
سگ ها را به شکل انتخابی بر اســاس حالات چهره شان که شبیه 
حالات صورت خودشــان اســت، پرورش دهند. ]به مــرور زمان، 
ماهیچه های صورت ســگ ها تکامل یافته و ســریع تر شده است و 

ارتباط میان سگ ها با انسان ها را بیشتر کرده است.
البته این مطالعه، اولین شــواهدی نیست که توضیح می دهد چگونه 
ســگ ها ارتباط بهتری با انســان دارند. به عنوان مثال، چند سال 
پیش، »باروز« و سایر محققان شواهدی را گزارش کردند که نشان 
می داد ســگ ها ماهیچــه خاصی دارند که آنها را قادر می ســازد تا 
ابروهای خود را به روشــی خاص بالا ببرنــد و نام آن را »ابروهای 
بیانگر« گذاشــتند. آنها همچنین رفتار ســگ ها و گرگ ها را با هم 
مقایسه کردند و دریافتند که سگ ها ابروهای خود را بیشتر و بسیار 

شدیدتر از گرگ ها بالا می برند.
محققان می گویند، این حرکات صورت در سگ ها باعث می شود که 
سگ های بالغ بیشتر شبیه توله سگ ها به نظر برسند و شبیه حالتی 
که انسان هنگام غمگین بودن به خود می گیرد، به نظر برسند. آنها 
می گویند: ما فکر می کنیم که چشــم ها و ابروهای ســگ ها، نتیجه 

انتخاب بر اساس ترجیحات انسان است.
محققان یافته های خود را روز گذشــته در نشســت زیست شناسی 

تجربی ۲0۲۲ در فیلادلفیا ارائه کردند.

تصادفات با ریشه ژنتیکی در 
کشور!

بســیاری از بزرگان و اکابر بر این باورند که تنــوع و ایجاد تغییر باعث 
رشــد و پویایی و بالندگی و از این جور چیزهای مثبت می شود تا جایی 
که این موضوع در اشــعار شعرا نیز دیده می شود و جایی شاعر فرموده» 
تنوع توانگر کند مرد را!« فلذا ما همیشــه منتظر بودیم که یک نفر آدم 
متفاوت یا یک مسئول جســور پیدا شود و دست به یک ساختار شکنی 
تُپل و اساســی در خصوص دلایل تصادفات رانندگی در مملکت بزند و 
دوشاخ تصادفات را از پریز خطای انسانی بیرون بکشد. هر چند در سال 
های گذشته این اتفاق در یک مقیاس کوچک رخ داد ولی کافی نیست و 
منتظر تحولات جدید هستیم. فلش با رویکرد جراید...  روزنامه جام جم 
ســال 9۲ در گزارشی لایی کشی را عامل بسیاری از تصادفات ذکر کرد 
و منتشر ساخت» از ابتدای امسال 5135 تصادف به علت لایی کشی در 
تهران رخ داده است . در ضمن نویسنده گزارش ذکر نمود که لایی کشی 
و ویراژ دادن ریشــه ژنتیکی دارد و برخی به جاي تصمیم گیري منطقي 
و عقلاني، فقط به احساسات و هیجان ها توجه مي کنند.«  معاون وقت 
شــهردار تهران نیز  فرموده بودند 90 درصــد تصادفات تهران به علت 
»غرور نابجا و لجبازی« برخی رانندگان در ســطح شهر است. یعنی این 
طوری که دوستان ســالها عنوان می کنند علل تصادف همواره انسانی 
است و باز نشدن کیسه های هوا و نداشتن تاب و توان ارابه های مرگ 
و غیر استاندارد بودن جاده تاثیر چندانی در افزایش مرگ و میر جاده ای 
ندارد و مشکل تقریباً ارثی است! علی ای حال با عنایت به ساختار شکنی 
و فتح بابی که در خصوص عوامل حادثه ســاز تصادفات درون شــهری 
حادث شده است، اگر ریا نباشد ما نیز چند عامل پنهان مانده از چشمان 

شهلای دوستان رونمایی می کنیم:
الف( ماشــین آلات میلیاردی: یکی از دلایل بروز برخی تصادفات وجود 
همین ماشــین آلات میلیاردی جماعت اغنیا در کوچه و خیابان ها است 
که گاهی اوقات خلق الله چنان مبهوت جلال و جبروت آنها شده که به 
در و دیوار می زنند. فقط ما مانده ایم اگر روزی زبان عمو ســیفی لال، 
بــا یکی از این کجاوه های مُرَصع  تصادف کنیم، چگونه باید خســارت 
بپردازیــم؟ب( بیلبورد های تبلیغاتی: تبلیغــات دیگ و پاتیل و کفپوش 
رویایی و کفش های جادویی در صدا و سیما کم بود حالا در بزرگراه ها 
بیلبــورد نصب کرده اند از این طرف خیابان تا آن طرف باقالی ها! معلوم 
اســت که اگر راننده تند خوانی هم بلد باشد، باز هم مطالعه نصف تابلو 

می ماند برای بعد از تصادف با خودروی جلویی!
پ( افزایش ضریب ایمنی خودروها روی کاغذ: بی شک دیگر از عوامل 
تصادفــات بین جاده ای همین اعلام افزایش ضریب ایمنی خودرو ها و 
نصب کیسه هوا است. خلق الله هم قصه را جدی گرفته و فکر می کنند 
واقعاً ایمنی خودروها بالا رفته اســت و تا خرتناق گاز می دهند. غافل از 
اینکه کیسه هوای موجود در خودرو صرفاً یک آپشن خوابیده است و قرار 

نیست در تصادفات از خواب بیدار شود!
فقــط خدا کند این موضــوع ژنتیک و لجبازی و تصادفــات ارثی ... در 
سازمان های بیمه به صورت جدی پیگیری نشود. چون می ترسیم چند 
صباح دیگر، بیمه ها برای پرداخت غرامت تصادفات ژنتیکی و روانی انِ 
قُلت جدید بیاورند و از خلق الله گواهی سلامت ژنتیکی درخواست کنند!

علمیطنز

علمی

پژوهشــگران انگلیســی، گروه جدیدی از ربات ها را به گونه ای 
طراحی کرده اند که نوک انگشتان آنها مانند پوست انسان قابلیت 
احســاس کردن دارند.به گزارش میرر، نوع جدیدی از ربات ها به 
گونه ای طراحی شــده اند که نوک انگشــتان آنها می تواند مانند 
پوست انسان احساس کند.ماشین ها می توانند بهترین شطرنج باز 
جهان را شکســت بدهند اما تاکنون نتوانســته اند مهره شطرنج 
را حتی به اندازه یک نوزاد شــیرخوار کنترل کنند.فقدان مهارت 
ربــات تا حدودی به خاطر گیره های مصنوعی اســت که حس 
لامســه ظریف نوک انگشت انســان را برای هدایت دست ها 
هنگام برخورد با اجســام ندارند.دانشمندان »آزمایشگاه رباتیک 
انگلستان،  در   )Bristol Robotics Laboratory(»بریســتول
نوک انگشت بسیار حساسی را با کمک فناوری چاپ سه بعدی و 
با استفاده از حسگرهایی به اندازه سنجاق مشابه پاپیلاهای پوست 

انسان ابداع کرده اند.
پروفســور »ناثان لپورا«)Nathan Lepora(، دانشمند »دانشگاه 
بریســتول«)Bristol University( گفت: پژوهش ما به کشف 
این موضوع کمک می کند که ســاختار درونی پیچیده پوســت 
انســان چگونه حس لامســه را به وجود مــی آورد.وی افزود: 

این یک پیشــرفت هیجان انگیز در زمینه رباتیک نرم به شــمار 
می رود که چاپ سه بعدی پوست دارای قابلیت لامسه را ممکن 
می سازد و می تواند ربات هایی را ایجاد کند که ماهرتر هستند یا 
با فراهم کردن حس لامسه داخلی برای آنها، عملکرد دست های 
مصنوعــی را به طور قابل توجهی بهبود ببخشــد.پاپیلاها، بین 
لایه های اپیدرمی خارجی و لایه های داخلی پوست انسان یافت 
می شــوند. پاپیلاهای ربات، با چاپگرهای سه بعدی پیشرفته ای 
ساخته شده اند که می توانند مواد نرم و سفت را با یکدیگر ترکیب 
کنند تا ســاختارهای پیچیده ای مانند همتایان زیستی آنها را به 
وجود بیاورند.به رغم وجود چنین پیشرفتی، پوست رباتیک هنوز 
نســبت به جزئیات حساس نیســت. لپورا افزود: ما دریافتیم که 
این نوک انگشت ساخته  شده با فناوری چاپ سه بعدی می تواند 
ســیگنال های عصبی مصنوعی را که شــبیه نمونه واقعی خود 
هســتند، تولید کند. عصب های حسی انسان، سیگنال هایی را از 
me(»پایانه های عصبی گوناگون موســوم به »مکانوریسپتورها
chanoreceptors( منتقل می کنند که منعکس کننده فشــار و 
 Journal of the Royal« شکل تماس هستند.این پژوهش، در

Society Interface« به چاپ رسید.

آرش تهرانی
طبق هشــدار موسســه امنیتی Kryptowire طیف وسیعی از 
دستگاه های سامسونگ به دلیل آسیب پذیری در برابر یک نقص 
بزرگ امنیتی می توانند به آســانی مورد نفوذ کامل هکرها قرار 

بگیرند.
 Mobile Application Security موسسه کریپتووایر ســازنده
Testing )MAST( یا »آزمون امنیتی کاربردی موبایل« اســت 
که ابزاری جهت اســکن و یافتن نقاط ضعف و نقایص مرتبط با 

امنیت یا حریم خصوصی به شمار می رود.
-۲0۲۲-CVE به گفته موسســه مذکور، نقص کشــف شــده

۲۲۲9۲ بــه هکرها اجازه می دهد طیف گســترده ای از اقدامات 
مانند برقراری تماس، نصب یا حذف اپلیکیشن ها، تضعیف امنیت 
HTTPS یا همــان »پروتکل امن انتقال ابرمتن« به واســطه 
نصب گواهی های تایید نشده، اجرای اپلیکیشن ها در پس زمینه 

و حتی بازگرداندن دستگاه به تنظیمات کارخانه را انجام دهند.
کشف نقص امنیتی در گوشی های سامسونگ

علت وجود نقص امنیتی در دستگاه های برند سامسونگ چیست؟
گفتنی اســت که این نقص امنیتی به علت وجود اپلیکیشــن از 
پیش نصب شــده و حاوی »اجــزای ناایمن« Phone به وجود 
آمده و می تواند تقریبا تمامی گوشی های هوشمند سامسونگ که 

دارای اندروید 9 تا 1۲ هستند را تحت تاثیر قرار دهد.  
از آنجایی که این اپلیکیشــن با مجوز های دسترســی سیستمی 
کار می کند، می تواند به عنوان مســیری برای انجام هک مورد 
اســتفاده قرار گیرد. بدین ترتیب بدافزارها قادرند با اســتفاده از 
نقطه ضعف Phone به »تقلید فعالیت های سیستمی« بپردازند و 
به سطحی از عملکرد دسترسی داشته باشند که در حالت عادی 

مورد محافظت قرار دارد.
الکس لایزل رئیس بخش فناوری کریپتووایر تاثیر نقص امنیتی 

گوشی های سامسونگ را اینگونه توصیف می کند:
»تابحال پیش آمده حس کنید شــخص دیگری به گوشی شما 
دسترســی دارد؟ متاسفانه ممکن است درست حس کرده باشید. 
اپلیکیشــن های موبایل در حال تبدیل شــدن به نقطه کانونی 
فعالیت های حرفه ای و شــخصی هســتند و به شکلی فزاینده 

نشان دهنده هدفی جذاب برای هکرها به شمار می رود.«
در پایان بایســت به این نکته اشــاره کرد که کریپتووایر پس از 
کشف نقص مذکور در آبان اخیرا آن را به سامسونگ اطلاع داد. 
این کمپانی حدود ســه ماه بعد آپدیتی برای رفع آن منتشر کرد. 
از همین رو به تمام کاربران سامســونگ شدیدا توصیه می کنیم 
که هرچه ســریع تر دســتگاه خود را به روزرسانی و از ایمنی آن 

اطمینان حاصل کنند.

ربات هایی که نوک انگشتان شان حس دارد

کشف یک آسیب پذیری در گوشی های سامسونگ که 
کنترل آن ها توسط هکرها را ممکن می کند


